
Nr. 302 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2023. gada 12. jūlijs

ŠAJĀ NUMURĀ

Kuldīgā atdzimst piecas ēkas
 > 9. lpp.

Koncerts ar spilgtām zvaigznēm Alsungā 
> 10. lpp.

Sākusies Ventas tīrīšana
> 13. lpp.

Aicinām uz festivālu “Kuldīgas vasaras 
vitrāžas”                                                      > 7. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Tautas tērpu krāšņums, gaviles, 
satikšanās prieks un svētku 
svinēšana – ar neaizmirstamām 
emocijām aizvadīti Dziesmu 
un deju svētki, kas pulcēja 

vairāk nekā 40 tūkstošus dalībnieku un 
no 1. līdz 9. jūlijam pieskandināja Rīgu. 
Svētku gājiens, mēģinājumi un koncerti, 
kopīga sanākšana vakaros un sadzīve Rīgas 
Hanzas vidusskolā – tā, gluži kā aizraujošs 
piedzīvojums, svētki pagājuši 651 svētku 
dalībniekam no Kuldīgas novada.

Šogad Dziesmu un deju svētki unikāli 
ne tikai ar 150 gadi, bet arī to, ka Latvijas 
jaunizveidotie novadi pirmo reizi satikās 
atklāšanas gājienā, ļaujot krāšņā parādē 
ieraudzīt mūsu kultūras bagātību un daudz-
veidību. Plīvojot karogiem, tautastērpos, ar 
ziediem rokās gājienā spilgti dižojās Kul-
dīgas novads, visai Latvijai parādot mūsu 
unikalitāti, cieņu un mīlestību pret vietu, 

kurā dzīvojam, un cilvēkiem, kuri blakus. 
“Dziesma un deja ir tradīcija, kas cauri 

vēstures notikumiem un gadu desmitiem 
ir spējušas mūs vienot, saglabājot un turot 
godā tautas vērtības. Šogad tradīcijas stip-
rināja un mūsu novadu svētkos pārstāvēja 
37 kolektīvi un 651 dalībnieks. Svētku 
gājienā “Novadu dižošanās” mūs uzņēma 
īpaši silti, dēvējot gan par skaistāko novadu 
Latvijā, gan novadu, kur lido zivis un pilsē-
tām ir dvēsele. Mēs varam būt lepni, ka uz 
Latvijas kartes esam iezīmēti ar tik spilgtu 
nospiedumu. Būsim vienoti, pārliecināti un 
stipri gan Dziesmu un deju svētkos, gan 
ikdienā,” sacīja Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, kura kopā 
ar pašvaldības vadību un kolektīviem pār-
stāvēja Kuldīgas novadu svētkos. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
ILZES GRĪNFELDES foto

Kuldīgas novads dižojas 
Dziesmu un deju svētkos

Gatavojoties Dziesmu un deju svētku gājienam “Novadu 
dižošanās”. No kreisās: Kuldīgas novada domes izpilddirektore 
Ilze Dambīte-Damberga, domes priekšsēdētājas vietnieks 
Artis Roberts, domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un 
izpilddirektores vietniece Agnese Buka.

Skrundas kultūras nama senioru koris “Skrunda”. 

Svētku gājienā vidējās paaudzes deju kolektīvs “Suiti”. 

Folkloras kopa “Ēdol’s ķist” ar vadītāju Zani Jančevsku.

XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un XVII Deju svētki skaitļos:
Kuldīgas novadu svētkos pārstāvēja 651 dalībnieks no 37 kolektīviem.  6 kori, 13 deju kolektīvi, 
6 lietišķās mākslas kolektīvi, 6 folkloras kolektīvi, 3 tautas mūzikas instrumentu kapelas, 
3 vokālie ansambļi un viens amatierteātris.
Dalībnieku sadzīve ritēja Rīgas Hanzas vidusskolā, kas svētku laikā kļuva par mājām – vietu, 
kur atpūsties pēc mēģinājumiem, aprunāties vienam ar otru un atgūt spēkus. 
Kopumā svētkos piedalījās 40 560 dalībnieku – vairāk nekā 1600 kolektīvu Latvijā, savukārt diasporu 
pārstāvēja 88 kolektīvi ar 2587 dalībniekiem.  
Kolektīvu skaitā bija 454 kori, kuros dziedāja 15 870 cilvēki, un 695 deju kolektīvi ar 
16 879 dalībniekiem.



2023. gada 12. jūlijs novada vēstis

2

Domes 2023. gada 29. jūnija sēde
Apstiprina saistošos noteikumus
 un nolikumus

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 5/2023 
“Grozījumi Kuldīgas novada saistošajos noteikumos 
Nr. KNP/2021/6 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni un sociālajiem pabalstiem Kuldīgas 
novadā””. 

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 6/2023 
“Kuldīgas novada pašvaldības 2023. gada budžeta 
1. grozījumi”.

Apstiprināja pašvaldības noteikumus Nr. KNP/2023/4 
“Pedagogu materiālās stimulēšanas kārtība Kuldīgas 
novada pašvaldībā”.

Apstiprināja projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvi-
jas bērnu un jauniešu nometnēm” Kuldīgas novadā 
nolikumu, pieteikuma veidlapas, vērtēšanas kritērijus 
un komisiju.

Apstiprināja atbalsta programmas “Neformālās izglī-
tības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas 
bērniem un jauniešiem” nolikumu.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības un pašval-
dības aģentūras “Kuldīgas kultūras centrs” 2022. gada 
publiskos pārskatus.

Finanšu jautājumi
Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumus Valsts kasē 

215 202,04 EUR investīciju projekta “Zemeņu ielas 
atjaunošana, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” īstenošanai un 
593 667,71 EUR investīciju projekta “Kuldīgas novada 
pagastu autoceļu 4. kārtas atjaunošana un pārbūve” 
īstenošanai.

Sagatavos un iesniegs investīciju projekta “Pelču 
ielas pārbūve, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” pieteikumu 
Satiksmes ministrijā atzinuma sniegšanai par paš-
valdību ceļu būvniecības projektiem valsts budžeta 
aizdevuma saņemšanai. Konceptuāli atbalstīja Valsts 
kases aizņēmuma pieprasījumu 541 041,34 EUR, ja 
investīciju projektam tiek sniegts Satiksmes ministrijas 
pozitīvs atzinums.

Sagatavos un iesniegs investīciju projekta “Ceļa se-
guma atjaunošana, sadzīves kanalizācijas un ūdensva-
da inženiertīkli Dzelzceļa ielā, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” 
pieteikumu Satiksmes ministrijā atzinuma sniegšanai par 
pašvaldību ceļu būvniecības projektiem valsts budžeta 
aizdevuma saņemšanai. Konceptuāli atbalstīja Valsts 
kases aizņēmuma pieprasījumu 364 343,69 EUR, ja 
investīciju projektam tiek sniegts Satiksmes ministrijas 
pozitīvs atzinums.

Atļāva pašvaldībai pieņemt 168 grāmatas par kopējo 
summu 1626,75 EUR no Latvijas Nacionālās bibliotēkas.

Piešķīra līdzfinansējumu 1814,20 EUR SIA “Vāverī-
te” iesniegtajam projektam “Jaunu durvju izgatavošana 
ēkas D fasādē, Baznīcas ielā 32, Kuldīgā”.

Apstiprināja Viduskurzemes pamatskolas-attīstības 
centra maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu.

Apstiprināja Laidu pagasta pārvaldes maksas pakal-
pojumu cenrādi telpu nomai “Laidu skola”.

Slēdza pirkuma līgumus par dzīvokļu īpašumu “Lie-
pas”-19, Ēdoles pagastā, “Kamenes”-2, Laidu pagastā, 

Dārza ielā 7-2, Skrundā, Raiņa ielā 3-3, Alsungā, “Pa-
pardes”-2 un “Papardes”-4, Laidu pagastā, pārdošanu 
par nosacītajām cenām.

Slēdza pirkuma līgumu par būvju īpašuma “Norvil-
las”, Laidu pagastā, un nekustamā īpašuma “Opmaņi”, 
Turlavas pagastā, pārdošanu par nosacītajām cenām.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumus par dzīvokļu īpašu-
mu Ziedu ielā 1-5, Nīkrāces pagastā, Gaismas ielā 11-40, 
Kuldīgā, “Kamenes”-16, Laidu pagastā, “Staburadzes”-10, 
Laidu pagastā, pārdošanu par nosacītajām cenām.

Nekustamais īpašums
Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu 3 m 

platumā un aptuveni 44 m garumā nekustamā īpašuma 
Sporta ielā 2B, Skrundā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 62090030123 par labu nekustamā īpašuma 
Saldus ielā 14A, Skrundā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62090030125 saskaņā ar ceļa reālservitūta 
novietojuma plānā iezīmēto teritoriju.

Atļāva nekustamo īpašumu nodaļai sadalīt un pār-
kārtot robežas starp pašvaldībai piekritīgo nekustamā 
īpašuma “Užavas upe”, Alsungas pagastā, zemes vie-
nību, no tās nodalot daļu 0,03 ha platībā un pievienojot 
to valstij Satiksmes ministrijas personā piekrītošajai 
zemes vienībai.

Noteica, ka pašvaldībai piekrīt un ierakstāmas 
zemesgrāmatā uz tās vārda zemes vienības: “Kaķītes”, 
“Rītiņi” un “Rūķīši”, Skrundas pagastā; Paegļu iela 5A, 
Strādnieku iela 1, Nākotnes iela 8, Liepājas iela 37, 
Pērkona iela 2 un Purva iela 3, Skrundā.    

Izslēdza no līguma medību tiesību nodošanu 
nekustamajā īpašumā “Liepas”, Nīkrāces pagastā, bet 
piedāvāja biedrībai “MMK Skrunda” slēgt medību tiesību 
pārjaunojuma līgumu par 35 zemes vienībām Laidu, 
Nīkrāces, Raņķu, Rudbāržu un Skrundas pagastos. 

Izslēdza no līguma medību tiesību nodošanu nekus-
tamajā īpašumā “Dzelzgales grantsbedres”, Nīkrāces 
pagastā, bet piedāvāja biedrībai “Nīkrāces mednieks” 
slēgt medību tiesību pārjaunojuma līgumu par 28 zemes 
vienībām Nīkrāces pagastā.

Izslēdza no līguma medību tiesību nodošanu ne-
kustamajā īpašumā “Jaunvidenieki”, Skrundas pagastā, 
bet piedāvāja biedrībai “Mednieku klubs “Poriņi”” slēgt 
medību tiesību pārjaunojuma līgumu 8 zemes vienībām 
Skrundas pagastā.

Piedāvāja mednieku biedrībai “Kārdzes” slēgt medī-
bu tiesību pārjaunojuma līgumu zemes vienībai “Logos”, 
Skrundas pagastā.

Iznomāja biedrībai “Mednieku biedrība “Struņķ-
krogs”” medību tiesības zemes vienībās “Tomi”, Pa-
dures pagastā, un konceptuāli piekrita iznomāt tās arī 
nekustamajā īpašumā “Zebiekstes”, Padures pagastā, 
ja līdzšinējais medību tiesību izlietotājs atteiktos no 
medību tiesību nomas. 

Pārņēma pašvaldības īpašumā bez atlīdzības valstij 
piederošo nekustamo īpašumu “V1262”, uz tā izbūvēto 
komplekso inženierbūvi – valsts vietējo autoceļu “Pie-
vedceļš Stirnas stacijai”, Alsungas pagastā.

Nepārņēma pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

nekustamo īpašumu “Čiekurīši”, Manģenes ielā 2, 
Rumbas pagastā.

Nodeva īpašumā bez atlīdzības valstij Iekšlietu mi-
nistrijas personā pašvaldības nekustamo īpašumu Lau-
ku ielā 40, Kuldīgā, iekšlietu iestāžu funkciju veikšanai. 

Izbeidza nekustamā īpašuma “Zvaguļi”, Ēdoles 
pagastā, nekustamā īpašuma “Vīrceles”, Ēdoles pa-
gastā, dzīvokļa īpašuma Dzintaru ielā 10-42, Kuldīgā, 
un dzīvokļa īpašuma Pureņu ielā 4A-53, Kuldīgā, 
atsavināšanu.

Nodeva dzīvojamās mājas Ventspils ielā 10, Kuldīgā, 
pārvaldīšanas tiesības SIA “Bērziņa nami”.

Izslēdza dzīvojamās mājas Ventspils ielā 51, Jelga-
vas ielā 32 un 32A, Leona Paegles ielā 9 un Ventspils 
ielā 35, Kuldīgā, no pilnvarojuma līgumiem.

Zemes noma
Iznomāja 1/31 domājamo daļu no nekustamā īpašu-

ma Stacijas ielā 12, Alsungā, būves uzturēšanai.
Iznomāja nekustamo īpašumu “Sprīdīši”, Raņķu 

pagastā, “Kaudzītes”, Padures pagastā, Jasmīnu ale-
jā 30, Kuldīgā, un “Pie Ima”, Alsungas pagastā, zemes 
vienības.

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumus par 
nekustamo īpašumu “Smilgas”, Rudbāržu pagastā, un 
“Ābeļdārzi”, Īvandes pagastā, zemes vienību nomu.

Izbeidza noslēgto apbūvēta zemesgabala nomas 
līgumu bez apbūves tiesībām par 1/31 domājamo daļu 
no nekustamā īpašuma Stacijas ielā 12, Alsungā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Noteica, ka nekustamā īpašuma Stacijas ielā 12, 

Alsungā, 1/31 domājamā daļa nav nepieciešama 
pašvaldības funkciju nodrošināšanai un gatavos to 
atsavināšanai. 

Izsludināja nekustamā īpašuma “Baltiņi”, Rendas 
pagastā, zemes vienības nomas tiesību bez apbūves 
tiesībām atkārtotu rakstisku izsoli.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mus Planīcas ielā 14-14, Kuldīgā, un Dārza ielā 10-2, 
Skrundā, kā arī nekustamo īpašumu Akāciju alejā 18, 
Kuldīgā.

Atsavinās pašvaldības bilancē esošos transport-
līdzekļus Ford Transit un Renault Megane rakstiskās 
izsolēs ar augšupejošu soli.

Turpinās pašvaldības bilancē esošā riteņtraktora 
T-150K atsavināšanu, pārdodot to par brīvu cenu.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: “Gaujas”, Rendas pagastā, “Ie-
vas”, Kabiles pagastā, “Skaistkalni”, Turlavas pagastā.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumu Lielajā ielā 5-3 un Lielajā ielā 5-4, 
Skrundā, nosakot, ka abi nekustamie īpašumi pārdodami 
kā vienots atsavināmais objekts.

Atsavinās atkārtotās elektroniskās izsolēs ar augšup- 
ejošu soli nekustamos īpašumus: “Papardes”-1, “Papar-
des”-5, “Papardes”-6, “Papardes”-10, Laidu pagastā.

Atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus “Diž-
pukšas”, Turlavas pagastā, “Ratnieki”, Pelču pagastā, 

“Dobeļi”, Laidu pagastā, piedāvājot tos pirkt uz zemes 
vienībām esošo būvju īpašniekiem un nomniekiem.

Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu “Reinso-
ni”, Rumbas pagastā, piedāvājot to pirkt starpgabalam 
piegulošo zemes vienību īpašniekiem.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu Cieceres 
ielā 2-3, Skrundas pagastā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa 
īrnieka ģimenes loceklei.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja nekustamo īpašumu “Lotas”, Padures 

pagastā, “Krasti”, Gudenieku pagastā, Plūmju alejā 8, 
Kuldīgā, izsoļu rezultātus un pārdeva tos izsoļu uzva-
rētājiem par nosolītajām cenām.

Apstiprināja dzīvokļa īpašumu “Lazdas”-6 un “Akā-
cijas”-22, Vārmes pagastā, izsoļu rezultātus un pārdeva 
tos izsoļu uzvarētājiem par nosolītajām cenām.

Apstiprināja dzīvokļu īpašumu Skolas ielā 8-3, 
Skolas ielā 8-4, Skolas ielā 8-5, Skolas ielā 8-6, Skolas 
ielā 8-7, Skolas ielā 8-8, Skolas ielā 8-9, Skolas ielā 
8-10, Alsungā, izsoles rezultātus un pārdeva tos izsoles 
uzvarētājam par nosolīto cenu.

Dažādi
Uzsāka lokālplānojuma Lauku ielai 38 un 40, Kul-

dīgā, kas groza Kuldīgas novada teritorijas plānojumu 
2013.-2025. gadam, izstrādi.

Deleģēja biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” 
Pašvaldību likumā noteiktās pašvaldības autonomās 
funkcijas – nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, 
tas ir, atbilstoši Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 
“Sociālais dienests” lēmumam nodrošināt ES fonda 
projektā “Kurzeme visiem” iesaistītajām personām grupu 
mājas (dzīvokļa) pakalpojumu pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem.

Atļāva veidot nolietoto transporta līdzekļu apstrādes 
(demontāžas) punktu, nolietotu transportlīdzekļu savāk-
šanas punktu un lietotu rezerves daļu tirdzniecības pun-
ktu nekustamajā īpašumā “Zauers”, Kurmāles pagastā.

Slēdza sadarbības līgumu ar Latvijas Nacionālo 
karavīru biedrību.

Piešķīra domes priekšsēdētājas vietniekam Artim 
Robertam neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu no 
11. jūlija līdz 18. jūlijam (ieskaitot) un no 15. augusta 
līdz 23. augustam (ieskaitot).

Ievēlēja Jolantu Lipsku Kuldīgas novada domes 
Administratīvajā komisijā.

Atzina Kuldīgas novada domes lēmumu “Par Kuldī-
gas novada būvvaldes lēmuma “Par katlu mājas Graudu 
ielā 5, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, bīstamības novēršanu” 
apstrīdēšanu” par spēku zaudējušu.

Izbeidza Kuldīgas novada pašvaldības dalību nodi-
binājumā “Kuldīgas Olimpiskais centrs”.

Atļāva Inesei Astaševskai savstarpēji savienot Vents-
pils augstskolas padomnieku konventa locekļa amatu ar 
domes priekšsēdētāja un Civilās aizsardzības komisijas 
priekšsēdētāja amatiem.

Izsludināja atkārtotu atklātu konkursu uz vakanto 
Alsungas pamatskolas direktora amatu.

Jaunie uzņēmēji vecumā no 18 
līdz 25 gadiem aicināti piedalīties 
projektu konkursā “Atbalsts 
uzņēmumu radīšanai un attīstībai 
Kuldīgas novadā” un saņemt 
pašvaldības līdzfinansējumu 
jaunas vai esošas saimnieciskās 
darbības attīstīšanai. Konkursam 
var pieteikties līdz 14. jūlijam.

Konkursa kopējais finansējums ir 
30 000 EUR. Katrs pretendents var 
iesniegt vienu projekta pieteikumu 
un pieprasīt finansējumu no 200 līdz 
2000 EUR. Projekta pretendentam jā-
nodrošina līdzfinansējums ne mazāk kā 
20% no projekta attiecināmo izmaksu 
summas.

Pretendents var būt gan fiziska 
persona, kas plāno uzsākt saimniecisko 
darbību, gan juridiska persona, kas jau 
veic saimniecisko darbību Kuldīgas 
novada teritorijā un kuras saimniecis-
kās darbības neto apgrozījums iepriek-

šējā gadā nepārsniedz 30 000 EUR.
Aizpildītās veidlapas līdz ar pavad-

dokumentiem, kas detalizēti uzskaitīti 
un aprakstīti konkursa nolikumā, ie-
sniedzamas:

• klātienē Kuldīgas attīstības aģen-
tūrā, Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā,

• elektroniski e-pastā kaa@kul-
digasnovads.lv, parakstot ar drošu 
elektronisko parakstu.

Iesniegtos projektus izvērtēs kon-
kursa komisija, aicinot pretendentus 
klātienē prezentēt iesniegtās projektu 
idejas, bet gala lēmumu par finansē-
juma piešķiršanu pieņems Kuldīgas 
novada dome.

Konkurss pirmo reizi tika izsludi-
nāts pērn un tajā saņemti 18 pietei-
kumi, no kuriem nolikumam atbilda 
16. Septiņiem dalībniekiem līdzfinan-
sējums palīdzēja uzsākt jaunu uzņē-
mējdarbību, piemēram, iegādājoties 
pārvietojamo kublu, šujot sieviešu un 
bērnu apģērbus, piedāvājot privātmā-

ju, dzīvokļu un citu telpu uzkopšanas 
pakalpojumus. 

Savukārt deviņi līdzfinansējuma 
saņēmēji attīstīja jau esošo uzņēmumu, 
palielinot jaudu mājas etiķa ražošanai, 
paplašinot teritoriju sakopšanas pa-
kalpojumu klāstu, uzlabojot liofilizētu 
produktu ražošanas procesu u.c. Uzņē-
muma “PatiCepu Saldumi” veidotāja 
Signe Petrēvica pastāstīja: “Ražoju sal-
dumus un konditorejas izstrādājumus, 
kurus piedāvāju iegādāties dažādos 
pasākumos. Līdz šim inventāru tirdz-
niecības vietas izveidei nomāju, taču 
tas bija sarežģīti un prasīja papildus 
laiku. Projekta līdzfinansējums bija 
nozīmīgs atspaids mana uzņēmuma 
darbības uzlabošanai, jo iegādājos 
telti, galdus, krēslus un citas lietas, 
kas šobrīd ļoti atvieglo pakalpojuma 
sniegšanu.”

SIGNETA LAPIŅA

Jaunie uzņēmēji aicināti 
pieteikties līdzfinansējumamMīļie novadnieki, Dziesmu 

un deju svētku dalībnieki!
Ar milzu lepnumu saku PALDIES par Jūsu aizrautību, enerģiju 

un mūsu tautas kultūras mantojuma stiprināšanu. Paldies visiem 
un ikvienam – dejotājam, dziedātājam, folkloras kopām, lietišķās 
un mākslas studijas dalībniekam – paldies 651 novadniekam, kurš 
padarīja šos svētkus neaizmirstamus. 

Tāpat paldies pedagogiem, ģimenes locekļiem un skatītājiem 
par atbalstu un kopā būšanu – Jūsu palīdzība un stiprais plecs ir 
nenovērtējams. Paldies Kuldīgas novada pašvaldības Kultūras 
nodaļas darbiniekiem, pagastu pārvaldniekiem, saimniecības 
nodaļai, pašvaldības policijai, šoferiem, pavāriem un ikvienam, 
kurš rūpējās par mūsu novada dejotāju un dziedātāju labsajūtu 
šajos svētkos. 

Kopā būt un kopā just – svētku vadmotīvs sildījis sirdis 10 dienu 
garumā un turpinās to darīt vēl ilgi. Mēs esam vienoti jaunradē 
un tautas kultūras mantojuma spēcināšanā – no novadu dižošanās 
gājiena, kas ieskandināja svētkus, no mēģinājumiem saulē un 
lietū, līdz pat svētku kulminācijai ar krāšņajiem lielkoncertiem 
un sadziedāšanās nakti. 

Tas bija neaizmirstams baudījums sirdij un dvēselei!
Lai mīlestība uz dziesmu un deju Jūs spēcina arī turpmāk!

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
INESE ASTAŠEVSKA



2023. gada 12. jūlijsnovada vēstis

3

Jūnija sākumā notika nometne 
“Animācijas darbnīca 2023”, 
kurā piedalījās 12-14 gadus veci 
bērni. Tās laikā tika zīmēts un 
gleznots plenērā Kuldīgā. 

Gleznojot tika izmēģināta akva-
reļu tehnika (sk. Inga Pūce, Māra 
Straume), savukārt zīmējumi (sk. 
Danute Sīle) vēlāk datorā (sk. Ina 
Ozola) pārtapa zīmētās animācijas 
filmiņās. Kuldīgas detaļu zīmējumi 
tika realizēti grafikas eksperimentos 
(sk. Māra Straume), radot vairākas 
darba variācijas.

Botānisko bareljefu darbnīcā tika 
pētīti augi un radīti dekori, izmantojot 
mālu un ģipsi (sk. Agnese Fogele).

Vienā no dienām dalībnieki cie-
mojās Kamenes Samtenes akadēmijā 
Turlavas pagastā, kur Evas Muižnie-
ces un Sandija Kuplēna vadībā varēja 
uzzināt Turlavas pagasta vēsturi, 
senās kuršu tradīcijas, gadskārtu svi-

nēšanu un četras dabas stihijas, pa-
pildināt zināšanas par norisēm dabā, 
izstaigājot Kamenes lidojuma taku. 
Praktiskajās nodarbībās tika zāģēts ar 
divroču zāģi, darinātas pirtsslotas un 
vilna no nātrēm, iepazīti seni veselīgi 
ēdieni un dzērieni no zīlēm, izzinātas 
zilā māla, rožūdens un pirts dziedi-
nošās īpašības. Nātru klases logus 
tagad rotā mākslas skolas audzēkņu 
gleznotās vitrāžas (sk. Danute Sīle).

Dalībniekiem bija iespēja viesoties 
Kuldīgas Digitālo inovāciju centrā, 
kur Artis Gustovskis un Toms Gir-
vaitis sniedza informāciju par Meta 
telpu, mākslīgo intelektu, dažādiem 
robotiem, varēja praktiski izmēģināt 
virtuālās realitātes iespējas. 

Filmiņas skatāmas feisbukā 
mākslas skolas kontā:

https://fb.watch/luqIlQCYpD/
https://fb.watch/luqJYmDJ9m/

INAS OZOLAS, nometnes vadītājas, 
teksts un foto

Nometnēs apgūst jaunas zināšanas
Šajā vasarā Kuldīgas novadā norisinās dažādas nometnes. Daļu no tām organizē izglītības iestādes, bet 12 nometnes projektā 
“Vasara 2023 Kuldīgas novadā” ar pašvaldības līdzfinansējumu – biedrības, organizācijas un individuālas personas.

Jūnijā Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centrs deva iespēju 
40 novada bērniem piedalīties 
radošajās nedēļās “Vasaras  rai-
bumiņi”, kas norisinājās no 12. 
līdz 16. jūnijam un no 19.  līdz 
22. jūnijam.

“Vasaras raibumiņos” bērni vecu-
mā no septiņiem līdz desmit gadiem 
devās pārgājienā, kopīgi gatavoja 
ēst, gāja peldēt, pavadīja laiku rota-
ļās un spēlēs, dejoja un dziedāja, mā-
cījās spēlēt džambu, zīmēja, krāsoja 
uz bruģa ar krītiņiem, no dažādiem 
materiāliem veidoja mākslas darbus 
un krelles, bet pēdējā radošās nedēļas 
dienā baudīja saldējuma kokteiļus un 
piepūšamās atrakcijas.

Pateicoties Kuldīgas novada paš-
valdības sniegtajam finansējumam 

vecākiem bija jāapmaksā tikai bērnu 
ēdināšana. Pārējās “Vasaras raibumi-
ņu” aktivitātes bija bezmaksas. Kā at-
zīst bērnu vecāki, atvases bijušas ļoti 
priecīgas par piepildīto, daudzveidīgo 
un aizraujošo nodarbību grafiku. Bēr-
ni ieguvuši jaunus draugus un ar lielu 
entuziasmu iesaistījušies aktivitātēs.

Lieliskās nodarbības bija peda-
gogu nopelns. Īpašu paldies sakām 
Sindijai Sabīnei Pogai, Agnesei 
Čīcei, Kristīnei Morai-Zemītei, Gu-
nitai Konutei, Dzintrai Freimanei, 
Intai Braslei, Maijai Mitrevicai, 
Agatei Hartmanei, Ievai Ozoliņai, 
Andai Andersonei, Ingai Vīksnai, 
Ingai Zelcerei, Solvitai Rožkalnei, 
kā arī Intai Bērziņai par “Vasaras 
raibumiņu” organizēšanu.

KĀRĻA KOMAROVSKA 
teksts un foto

Vasaras nometne “Latvijas 
jaunie patrioti – āra dzīves ABC” 
norisinājās Kuldīgas novada 
Vārmes pagasta “Spulgu” 
teritorijā no 3. līdz 8. jūlijam. 
Nometni vadīja Jaunsardzes 
instruktors un V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas valsts 
aizsardzības mācības pedagogs 
Viesturs Zviedris.

Viesturam Zviedrim ir ļoti bagāta 
pieredze, nometnes viņš organizē 
jau 20 gadus. Kopš 2003. gada viņš 
organizējis apmēram 360 nometnes 
un apmācījis nu jau tūkstošiem bērnu.

Šogad nometnē piedalījās 15 
jaunieši. Tika piesaistīti dažādi 

instruktori, jaunsargi un jau esošie 
zemessargi, kuri palīdzēja vadīt 
nometni un padarīja to bagātīgu un 
interesantu jaunajiem dalībniekiem.

Nometnes programmā bija da-
žādas aktivitātes un apmācības. 
Sākumā tika organizēta drošības 
instruktāža un iepazīta teritorija, 
kurā jaunieši veica dažādas akti-
vitātes un visu nedēļu nakšņoja. 
Dalībnieki uzzināja arī par Latvijas 
dabā pieejamajiem augiem, ogām, 
sēnēm un dzīvniekiem. Tika sniegta 
prezentācija un demonstrēti attēli, bet 
pēc tam jauniešiem tika doti dažādi 
uzdevumi, lai pielietotu jauniegūtās 
zināšanas.

Papildus tam tika organizētas 

spēles, rotaļas un sporta aktivitātes, 
kā volejbols, badmintons un futbols. 
Iegūtas zināšanas pirmās palīdzības 
sniegšanā, ugunskuru veidošanā un 
ugunskura veidu atpazīšanā, ūdens 
iegūšanā un ūdens attīrīšanas ierīču 
veidošanā u.c. Tika apgūta arī dro-
šība ūdenī, laivošana, orientēšanās 
un izdzīvošanas prasme instruktoru 
vadībā.

Rīti sākās ar rīta rosmi, izstiep-
šanos un skrējienu. Dienas laikā 
jaunieši guva zināšanas, piedaloties 
dažādās aktivitātēs, bet vakaros tika 
kurināts ugunskurs, ceptas desiņas, 
daloties stāstos par personīgo piere-
dzi un piedzīvojumiem.

RIČARDA SOTAKA teksts un foto

Nometne “Cīnītāja gars” 
Jeļenas Miezītes un trenera 
Sergeja Ļeonova vadībā jau 
septīto gadu vasarā Kuldīgas 
novada bērniem un pus-
audžiem rada aizraujošas, 
piedzīvojumu un disciplīnas 
pilnas dienas. 

Nometne notika no 26. jūnija 

Radošās nedēļas aizvadītas 
ar lielu prieku un pozitīvām emocijām

Radošajās 
nedēļās 
“Vasaras 
raibumiņi” 
bērni pavadīja 
laiku rotaļās, 
spēlēs, zīmēja, 
krāsoja uz 
bruģa ar 
krītiņiem un 
darīja daudz 
ko citu. 

Apmāca jauniešus un sniedz aizraujošu pieredzi

Vasaras nometnes “Latvijas jaunie patrioti – āra dzīves ABC” dalībnieki apguva zināšanas pirmās palīdzības sniegšanā. 

Cīņas pamati un fiziskā aktivitāte 
jau no bērnības

Nometnes “Cīnītāja gars” dalībnieki apguva cīņas sporta pamatus un tehniku. 

Veido savas animācijas

Nometnes “Animācijas darbnīca 2023” dalībnieki viesojās Kuldīgas Digitālo 
inovāciju centrā. 

līdz 7. jūlijam un pulcēja 24 bērnus 
vecumā no 8 līdz 15 gadiem. Tās 
mērķis bija iepazīstināt dalībniekus 
ar cīņas mākslu, veicinot viņu fizisko 
aktivitāti un sportisko gribasspēku.

Nometnes darbības dienu plāns 
bija rūpīgi izstrādāts, lai nodroši-
nātu daudzveidīgu un interesantu 
pieredzi. Ik dienu bērni trenera 
Sergeja Ļeonova vadībā pildīja da-

žādus vingrinājumus, kas nostiprina 
muskuļus un veicina labu fizisko 
formu. Papildus tam viņi mācījās 
cīņas sporta pamatus un tehniku. Lai 
gan visu paņēmienu apguve ir grūta, 
galvenais mērķis bija veicināt bērnu 
kustību un aktīvu līdzdalību, kā arī 
iepazīstināt ar cīņas sportu.

RIČARDA SOTAKA
 teksts un foto



novada vēstis

4

2023. gada 12. jūlijs

Gūst iespaidus 
Zviedrijā 

No 23. līdz 25. maijam Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra 
direktores vietniece Ieva Kaltniece bija viena no Latvijas delegācijas 
pārstāvēm stratēģiskās partnerības “Europe Goes Local” rīkotajā 
konferencē Stokholmā, Zviedrijā.

Konferences mērķis bija veidot starptautisku pieredzes apmaiņu, veicināt 
stratēģiska jaunatnes darba ieviešanu pašvaldībās un jaunu pakalpojumu izstrā-
di. Ieva Kaltniece ne tikai pārstāvēja savu pašvaldību, bet arī dalījās pieredzē, 
stāstot par to, kā Kuldīgas novadā veicina jauniešu iesaisti un attīstību. 

Ja esi ieinteresēts uzzināt vairāk par konferenci vai mūsu darbu ar jaunatni, 
dod ziņu Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra (KNBJC) direktores viet-
niecei darbā ar jaunatni Ievai Kaltniecei, tālr. +371 27818498, e-pasts: ieva.
kaltniece@kuldiga.lv.

IEVA KALTNIECE, 
KNBJC direktores vietniece darbā ar jaunatni

Viduskurzemes pamatskolas-
attīstības centra skolotājs 
Māris Birzulis apguvis jaunas 
zināšanas darbā ar bērniem 
ar speciālām vajadzībām 
kursos “Understanding and 
Supporting Students with ASD 
and ADHD” Florencē, Itālijā. 
Erasmus+ programmas projekts 
Nr. 2022-1-LV01-KA121-
SCH-000062971. 

“Kursu laikā iepazinos ar kolē-
ģiem no Beļģijas, Somijas, Spānijas 
un Polijas skolām, kuri ikdienā 
strādā ar bērniem ar īpašām vaja-
dzībām. Viņi dalījās savā pieredzē 
un darba metodēs, demonstrēja 
klašu un skolas teritorijas rotaļu 
laukumu iekārtojumu, kas palīdz 
bērniem un jauniešiem veiksmīgi 
un vieglāk iekļauties sabiedrībā un 
apgūt prasmes, kas nepieciešamas 
ikdienā. Pēc Erasmus+ kursa biedru 
prezentācijām fiksēju interesantas 
idejas, ko mēs varētu ieviest savas 
skolas mācību procesā, bet vēl 
patīkamāk bija dzirdēt pozitīvās 
atsauksmes par mūsu skolas veikto 
darbu, nospraustajiem uzdevumiem 
un sasniegumiem audzēkņu integrē-
šanai sabiedrībā,” sacīja M. Birzulis.

Kursu laikā lektore Maddalena 
Bucciarelli no Eiropas skolotāju 
akadēmijas iepazīstināja ar dažādām 

Maija beigās Kuldīgas novada 
pašvaldības pārstāvji devās 
pieredzes apmaiņas vizītē uz 
Jēvleborgas (Gävleborg) reģiona 
pašvaldību Zviedrijā, kur atrodas 
UNESCO kultūras mantojuma 
objekts – septiņas vēsturiskas 
turīgu zemnieku saimniecības 
ar unikālu, greznu 17. un 18. 
gadsimta interjeru. 

Vizīte notika Ziemeļvalstu un Bal-
tijas valstu mobilitātes programmas 
“Valsts administrācija” apstiprinātajā 
projektā “Strength in culture heritage: 
example of Nordic municipalities”. 
Brauciena mērķis bija izzināt labās 
prakses piemēru, kā administrēt un 
vadīt UNESCO pasaules mantojuma 
objektu, kā veiksmīgi sadarboties vi-
sām iesaistītajām pusēm – UNESCO 
administrācijai, reģiona pārvaldei, 
lokālajām pašvaldībām, NVO un man-
tojuma sarakstā iekļauto vēsturisko 
ēku īpašniekiem, kā arī gūt jaunas ide-
jas, kā attīstīt un popularizēt kultūras 
mantojumu un piesaistīt daudzveidīgu 
auditoriju.

Vizītes pirmajā dienā tikāmies ar 
Jēvleborgas reģiona administrācijas 
pārstāvjiem, tai skaitā muzeja speciā-
listiem, kas strādā ar kultūras jomu un 
UNESCO pārvaldi. Tikšanās laikā tika 
prezentēta reģiona kultūras pārvaldes 
struktūra, savukārt Kuldīgas novada 
pārstāvji iepazīstināja ar novada 
kultūrvēsturi un UNESCO statusa 
iegūšanas procesu. Reģiona muzejā 
apmeklējām multimediju telpu, kurā 
ar paplašinātās realitātes tehnoloģijām 
izveidota virtuālā vide un spēle, ar 
kuru var iepazīt UNESCO mantojuma 
vietas. Tālāk devāmies divu dienu 
braucienā pa Helsinglandes vēsturisko 
novadu, kurā atrodas septiņas UNES-
CO statusu ieguvušās saimniecības. 
Vizītes laikā apmeklējām četras no 

Aktīvi realizējam projektu 
“Savējais”. Kabiles, Vārmes, 
Ēdoles, Nīkrāces pagastu jaunieši 
un Kuldīgas, Skrundas pilsētu 
jaunieši – gaidiet mūs ciemos ar 
aktivitātēm!

Projekta mērķis ir veicināt jauniešu 
ar ierobežotām iespējām iekļaušanos 
sabiedrībā, kā arī sekmēt to pilsonisko 
un politisko līdzdalību. Galvenās akti-
vitātes ir līdzdalības veicināšana Kabi-
les, Vārmes, Ēdoles, Nīkrāces pagastu 
jauniešiem un Kuldīgas, Skrundas 
pilsētās esošo jauniešu aizsniegšana un 
savstarpējā saliedēšana, izglītošana un 
iniciatīvas aktivitāšu veidošana. 

Projekta tiešā mērķa grupa ir:
Kuldīgas novada pagastu jaunieši 

vecumā no 13 līdz 18 gadiem, tajā 
skaitā:

• jaunieši ar ierobežotām iespējām;
• jaunieši, kuri iepriekš nav iesais-

tījušies jaunatnes organizācijās vai to 
aktivitātēs.

Projekta rezultāti, plānotā ietekme 
un ilgtspēja: aizsniegti jaunieši, kurus 
līdz šim bija grūti iesaistīt aktivitātēs. 
Projekts sniedz jauniešiem ar ierobe-
žotām iespējām iespēju aktīvi piedalī-
ties sabiedriskajā dzīvē, veicinot viņu 
iekļaušanos sabiedrībā, sekmējot viņu 
pilsonisko un politisko līdzdalību. Šis 
projekts palīdzēs jauniešiem pārvarēt 
šķēršļus un attīstīt prasmes, kas nepie-
ciešamas, lai aktīvi darbotos sabiedrībā 
un piedalītos lēmumu pieņemšanā.

Jautājumu gadījumā aicinām sazi-
nāties ar projekta vadītāju, Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra 
(KNBJC) direktores vietnieci dar-
bā ar jaunatni Ievu Kaltniece, tālr. 
+371 27818498, e-pasts: ieva.kaltnie-
ce@kuldiga.lv.

IEVA KALTNIECE, KNBJC direktores 
vietniece darbā ar jaunatni

Pēc zināšanām uz Itāliju

apmācību metodēm bērniem ar 
ASD (autiskā spektra traucējumi) 
un ADHD (uzmanības deficīta un 
hiperaktivitātes traucējumi) sindro-
miem. Kursu dalībnieki iepazinās 
ar Itālijas zinātnieku pētījumiem un 
dažādu metožu ieviešanu skolu mā-
cību programmās, kas atvieglotu šo 
bērnu mācību procesu. Daudz tika 
akcentēts, kāda uzmanība jāvelta 
skolniekiem, cik liela daudzveidība 
jāpielieto mācību procesā, cik garas 
ir ieteicamās mācību stundas un 
starpbrīži. 

“Pēc kursiem sapratu, ka mūsu 
skola iet progresa ceļu, neatpalie-
kam no pasaules zinātnieku pētīju-
mu ieviešanas mūsu skolas mācību 
procesā, bet ir vēl ļoti daudz darā-
mā. Mums nepieciešams turpināt 
attīstīt un modernizēt skolas mācī-
bu telpas,” uzskata skolotājs. 

LĀSMA REINFELDE, 
MĀRA BIRZUĻA foto

Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra skolotājs Māris Birzulis ar kursa 
mentori Maddalena Bucciarelli no Eiropas skolotāju akadēmijas.

Iepazīst UNESCO 
vietas Helsinglandē

šīm saimniecībām, uzzinājām ēku 
vēsturi, likteņstāstus, īpašo interjeru 
vēsturisko kontekstu un izcelsmi, 
kā arī to veidošanas tehnisko pusi, 
arī saglabāšanu un atjaunošanu. 
Iepazināmies ar ēku īpašniekiem, uz-
zinājām, kā privātīpašnieki izmanto 
UNESCO statusu, ko tas dod vietējai 
ekonomikai un tūrisma biznesa at-
tīstībai, kādi ir izaicinājumi. Vizītes 
noslēgumā Jarvso ciematā tikāmies ar 
lokālo aktīvistu biedrību, kas dalījās 
pieredzē, kā kopiena un nevalstiskais 
sektors piedalās vietējā kultūrvēstu-
res mantojuma popularizēšanā. 

Vizītes laikā iepazinām UNESCO 
administrēšanas praktisko pusi, uzzi-
nājām dažādus sadarbības modeļus, 
kas popularizē kultūras mantojuma 

objektus, piemēram, sadarbību ar 
skolām – īpašas ekskursiju prog-
rammas, interaktīvu papildinātās 
realitātes telpu, īpašu mākslinieku 
rezidenci UNESCO pasaules man-
tojuma objektā, vietējās kopienas 
iesaisti u.c.

Vizītē piedalījās Kuldīgas novada 
pašvaldības kultūras nodaļas vadītāja 
Dace Reinkopa,  kultūras speciāliste 
Agnese Lapsiņa, vecpilsētas speciā-
liste Sintija Vītoliņa, Skrundas kul-
tūras nama vadītāja Dita Ņuņēvica. 

Projekts tika īstenots ar NORDEN 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobi-
litātes programmas “Valsts adminis-
trācija” līdzfinansējumu. 

AGNESE LAPSIŅA, kultūras darba 
speciāliste, arhīva foto

Kuldīgas novada pašvaldības pārstāvji pieredzes apmaiņas vizītē Jēvleborgas 
(Gävleborg) reģiona pašvaldībā Zviedrijā, kur atrodas UNESCO kultūras manto-
juma objekts.

Jauniešiem vairāk 
iespēju – sācies 

projekts “Savējais”



novada vēstis

5

2023. gada 12. jūlijs

Kuldīgas novada pašvaldība 
turpina investēt ielu tīkla 
sakārtošanā – 3. jūlijā domes 
vadība parakstīja līgumu par 
Zemeņu ielas pārbūvi Kuldīgā. 
Būvniecības laikā tiks atjaunots 
ielas segums un uzlabota 
infrastruktūra, kā arī izbūvēti 
lietus ūdens drenāžas tīkli. Tāpat 
jau drīzumā pašvaldība plāno 
uzsākt remontdarbus Pelču un 
Dzelzceļa ielās Kuldīgā.

“Ceļu infrastruktūras sakārtošana 
ir nemainīga mūsu prioritāte – gan 
pagastu centros, gan pilsētās. Kuldīgas 
iedzīvotājiem šis ir ļoti gaidīts projekts. 
Esmu pārliecināta, ka arī rezultāts būs 
izcils. Ar nepacietību gaidām, kad 

sāksies darbi. Apzināmies, ka iedzī-
votājiem nāksies paciest neērtības 
būvdarbu dēļ, tomēr jau pavisam drīz 
pilsētā būs par vienu labiekārtotu vietu 
vairāk. Lai top un viss izdodas,” teica 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska. 

Īstenojot investīciju projektu Zeme-
ņu ielā, tiks atjaunots ceļa segums 280 
metru garumā, kā arī izbūvēts ūdens-
vads, drenāžas sistēma, sadzīves ka-
nalizācija un apgaismojums. Projekta 
kopējās izmaksas ir 253 178,88 EUR – 
tā īstenošanai pašvaldība ņems aizņē-
mumu Valsts kasē 215 202,04 EUR, 
bet no pašvaldības budžeta paredzēts 
līdzfinansējumu 37 976,84 EUR.

Būvdarbus pēc SIA “Projekts 3” iz-
strādātā projekta veiks SIA “ARB 7”. 

Būvuzraudzības sniedzējs tiks izrau-
dzīts iepirkuma procesā. 

“Esam gatavi darboties. Cerams, ka 
vasaras otrā puse un rudens nebūs pā-
rāk lietains un būvdarbiem netraucēs. 
Mums ir liela pieredze šādos projektos, 
tāpēc ticu, ka viss izdosies. Jūlijā sāk-
sim būvniecību, kuru plānots pabeigt 
piecu mēnešu laikā,” sacīja Andrejs 
Gūtmanis, SIA “ARB 7” pārstāvis. 

Pašvaldība lēmusi labiekārtot arī 
citas pilsētas ielas. Jūnija sēdē deputāti 
apstiprināja aizņēmumu Valsts kasē 
Pelču ielas pārbūvei, kā arī sadzīves 
kanalizācijas un ūdensvada inženier-
tīklu izbūvei Dzelzceļa ielā Kuldīgā.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE,
LĀSMAS REINFELDES foto

Nodrošinājuma valsts aģentūra plāno Kuldīgā būvēt katastrofu pārval-
dības centru, kas taps Lauku ielā 40. Kuldīgas novada deputāti jūnija sēdē 
lēma ieceri atbalstīt, bez atlīdzības nododot nepieciešamo zemes vienību 
Iekšlietu ministrijai, kā arī grozot Kuldīgas novada teritorijas plānojumu, 
lai konkrētajā vietā varētu īstenot aizsardzības un drošības iestāžu apbūvi.

Kuldīgas novada pašvaldībā saņemta Nodrošinājuma valsts aģentū-
ras vēstule, kurā aģentūra informē, ka Iekšlietu ministrijas būvniecības 
padome apstiprinājusi ieceri sešpadsmit katastrofu pārvaldības centru 
būvniecībai, kas nepieciešami Iekšlietu ministrijas pakļautības iestāžu 
funkciju veikšanai. Tajā skaitā arī Kuldīgā plānots būvēt katastrofu 
pārvaldības centra ēku ar B kategorijas ugunsdzēsības depo un papildu 
telpām Valsts policijai, Nodrošinājuma valsts aģentūrai, Iekšlietu mi-
nistrijas informācijas centram, Iekšlietu ministrijas veselības un sporta 
centram, kā arī Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE 

Valsts probācijas dienesta 20 gadu 
jubilejas akcijā “Kopā - drošākai, 
labākai un gudrākai sabiedrībai” 
dienesta Kurzemes reģiona 
teritoriālās struktūrvienības 
Kuldīgas nodaļas kolēģi 
apmeklēja uzņēmumu “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”. 

SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” jau ilgus gadus ir sabied-
riskā darba nodrošinātāji probācijas 
klientiem. Sabiedriskais darbs tiek 
nodrošināts vairākās uzņēmuma 
nodaļās – tehniskās bāzes un atkri-
tumu apsaimniekošanas daļā, ielu un 
laukumu apsaimniekošanas daļā un 
zaļumsaimniecības daļā.

13. jūnijā devāmies uz tehniskās 
bāzes un atkritumu apsaimniekošanas 
daļu, lai kopā ar sabiedriskā darba de-
vējiem un probācijas klientiem paveik-
tu teritorijas labiekārtošanas darbus. 

Kopīgi kastēs un dobēs sastādījām 
ziedus, kas priecēs cilvēkus, kuri 
apmeklēs “Kuldīgas komunālos pa-
kalpojumus”. Krāsojām solus, kas pa-
redzēti atpūtas stūrītim, kur saulainās 
dienās gan uzņēmuma darbinieki, gan 

Paraksta līgumu par Zemeņu ielas pārbūvi Kuldīgā

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts, domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, projektu vadītāja Daniela Reimane 
un SIA “ARB 7” pārstāvis Andrejs Gūtmanis.  

Kuldīgā būvēs katastrofu 
pārvaldības centru

Kuldīgā būvēs katastrofu pārvaldības centru, kas taps Lauku ielā 40.

Ilgstoša sadarbība 

sabiedriskā darba veicēji varēs ieturēt 
pusdienas un atvilkt elpu. 

Sarunā tehniskās bāzes un atkritu-
mu apsaimniekošanas daļas vadītājs 
Jānis Ezerkalns uzsvēra: “Probācijas 
klientu paveiktais  ir jūtams atspaids  
gan mazkvalificētajos darbos, gan tā-
dos, kur probācijas klients var realizēt 
savas prasmes un zināšanas. Esam 

gatavi nodarbināt jaunus probācijas 
klientus, darbu mums netrūkst!”

DIĀNA LŪSE, 
Valsts probācijas dienesta 

Kurzemes reģiona teritoriālās 
struktūrvienības 

Kuldīgas nodaļas vadītāja, 
ZANES KUGELANES foto 

Valsts probācijas dienesta 20 gadu jubilejas akcijā dienesta Kurzemes reģiona teri-
toriālās struktūrvienības Kuldīgas nodaļas kolēģi apmeklēja uzņēmumu “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”, lai veiktu teritorijas labiekārtošanas darbus.

Jāmaina izkārtojums un jārada 
jauns 1905. gada parka dizaina 
risinājums – tā uzskata 44% 
Kuldīgas novada iedzīvotāji, kuri 
piedalījās pašvaldības rīkotajā ap-
taujā par parka attīstības iecerēm. 

“1905. gada parks ir iemīļota vieta 
gan kuldīdzniekiem, gan pilsētas 
viesiem – ar “Anniņas” strūklakas 
atjaunošanu un parka daļas labiekār-
tošanu Kuldīgas novada pašvaldība 
spērusi nozīmīgu soli kopējās terito-
rijas sakārtošanā. Iecerēts izsludināt 
metu konkursu un veikt projektēšanas 
darbus, lai nākotnē, piesaistot Eiropas 
Savienības fondu finansējumu, īsteno-
tu labiekārtošanas darbus. Vēlamies, 
lai 1905. gada parks ir vieta, kur justies 
labi, vieta, kas priecē acis un sirdi, 
ļaujot baudīt Kuldīgas īpašo noskaņu. 
Attīstības plāni ir kopdarbs, tāpēc 
sakām lielu paldies ikvienam, kurš 
iesaistījās un izteica savu viedokli,” 
atzina Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska. 

Aptaujā piedalījās un viedokli 
izteica 932 iedzīvotāji – lielākā daļa 
rosinājusi meklēt jaunus parka attīstī-
bas virzienus. Bet 27,5% uzskata, ka 
vajadzētu atjaunot parku, vadoties pēc 
60. gados izstrādātā arhitekta Dzintara 
Dribas projekta, saglabājot pieminekli 

parka centrā, ap kuru veidot celiņus un 
stādījumus. 

Domājot par parka funkcionalitāti, 
iedzīvotāju domas dalījās – 30% 
1905. gada parku redzētu kā atpūtas 
vietu bērniem un ģimenēm, 23% tajā 
labprāt baudītu kultūras pasākumus un 
parkā kā centrālo vietu izveidotu skatu-
vi, kas pielāgota koncertiem, radošiem 
forumiem un citiem notikumiem. Tik-
mēr 21% priecātos, ja parkā saglabātu 
vēsturisko nozīmi un tas tiktu veidots 
kā dažādu vēstures periodu liecība. 

Pašvaldība vēlējās noskaidrot iedzī-
votāju redzējumu par pieminekļiem, 
kas šobrīd atrodas parkā – pieminekli 
1905. gada revolūcijai, kā arī piemiņas 
sienu 1919. gada Baltā terora upuriem. 
Lielākā daļa respondentu norāda, ka 
pieminekļi pārvietojami uz citu vietu. 
47,7% uzskata, ka piemineklis Baltā 
terora upuriem jāpārvieto uz Annas 
kapiem, kur apbedīti 1919. gada terora 
upuri, bet 44% uzskata, ka 1905. gada 
pieminekli jāpārvieto uz vietu, kur 
tiek eksponēti pieminekļi no laika, kad 
Latviju bija okupējusi PSRS. Aptuveni 
ceturtā daļa uzskata, ka pieminekļi ir 
jāatjauno un tiem arī turpmāk jāatrodas 
1905. gada parkā. 

Viedokļi dalījās jautājumā par parka 
nosaukumu – 53,1% norāda, ka nosau-
kums jāmaina saskaņā ar parka jauna-

jām attīstības iecerēm, kamēr 46,9% 
respondenti uzskata, ka arī turpmāk tam 
jānes 1905. gada parka vārds. 

Domājot par parka attīstības ie-
cerēm, Kuldīgas novada iedzīvotāji 
rosinājuši dažādas idejas – piemēram, 
izveidot miniatūru Kuldīgas pilsētas 
modeli ar Ventas rumbu un Alekšupīti, 
Rātslaukumu un skaisto vecpilsētu, ļau-
jot tūristiem vienuviet iepazīt pilsētas 
populārākos apskates objektus. Tāpat 
daudzi norāda, ka 1905. gada parkā 
nevajadzētu veidot bērnu rotaļu lauku-
mus, bet gan priekšroku dot mierīgākai 
un harmoniskākai videi – izkopt zaļo 
zonu ar neparastiem krūmu noformē-
jumiem līdzīgi kā Rundāles pils parkā, 
ziedu vai ārstniecības augu dārzu vai 
dabas objektiem, piemēram, kukaiņu, 
bišu mājām. Atsaucoties uz Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra tu-
vumu, rosināts parkā izveidot skatuvi 
un soliņus, kur jauniešiem ērti uzlādēt 
mobilos tālruņus, bet parku veidot kā 
vietu atpūtai un piknikam. 

Pašvaldība jau drīzumā izsludinās 
metu konkursu, aicinot māksliniekus 
piedāvāt labākos dizaina risinājumus 
1905. gada parkam, izvērtējot aptaujas 
rezultātus, iedzīvotāju vēlmes un pilsē-
tas attīstības plānus.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Uzklāj dubulto virsmu 
Mērnieku un Apšu ielā

Grib pārmaiņas 1905. gada parkā

Šogad grants seguma ielu apstrāde tiek veikta Apšu un Mērnieku ielā.

Kuldīgas novada pašvaldība 2023. gadā turpina darbu grants segu-
ma ielu kopējā garuma samazināšanai, arī šogad veicot grants segumu 
apstrādi ar dubultās virsmas tehnoloģiju, kas novērš ceļu putēšanu. Šo-
gad grants seguma ielu apstrāde Kuldīgā tiek veikta Apšu un Mērnieku 
ielās, kur dubultā virsma tiks uzklāta 671 m garumā un 3134 m2 platībā. 
Darbus veic VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs”.

ANDRA MEGŅA, 
Vides pārvaldības daļas vadītāja, teksts un foto



6

2023. gada 12. jūlijs novada vēstis

Pasaules mūzikas festivāls 
“Porta” šogad notiks no 27. līdz 
29. jūlijam trīs dažādās norises 
vietās visā Latvijā. 27. jūlija 
vakarā Pils parkā Kuldīgā 
gaidāms festivāla “Porta” 
atklāšanas koncerts, kurā ar 
Āfrikas bungu ritmiem vakaru 
ieskandinās ritma apvienība 
“Slatucada” no Marokas, 
savukārt koncerta turpinājumā 
ar jaudu dalīsies elektrofolka 
apvienība “Okra Playground” no 
Somijas.

“Okra Playground” / Somija
“Okra Playground” mūzika ir 

somu folka, elektro un poproka 
apvienojums, kur senie instrumenti 
kantele un loka lira apvienoti ar mūs-
dienīgiem instrumentiem un skaņu 
ainavām. Trīs varenas sieviešu balsis, 
mūsdienu dziesmu teksti, hipnotiski 
ritmi un mistika rada enerģisku un 
nerimstoši elektrizējošu skaņu.

“Slatucada” / Maroka
“Slatucada” ir jaunu un aizrautī-

22. jūlijā plkst. 22.00 Kuldīgā, 
Piltenes ielā 25a, jau otro gadu 
notiks pasākums “Underground 
Kuldiga 2023”. Tajā uzstāsies 
tādas grupas kā “Zig Zag”, 
“Nostra”, “Calico”. Vakara laikā 
elektronisko mūziku spēlēs un 
par ballītes atmosfēru rūpēsies 
dīdžeji Mr. Roughboy, Salmz un 
Reanimators. 

“Ideja par nekomerciālās mūzikas 
pasākumu radās pirms trim gadiem 
ar mērķi atdzīvināt “underground” 
kultūru. Kuldīgas novads var lepoties 
ar ļoti plašu kultūras pasākumu klāstu, 
augstvērtīgiem mūzikas un mākslas 
pasākumiem, taču “underground” 
kultūras pasākumi šeit pēdējo gadu 
laikā nav notikuši. Kā viens no redza-
mākajiem šīs kultūras lieciniekiem 
bija klubs “Zabadaks”, kur ilgus gadus 
mājvietu bija raduši nekomerciālās 

kultūras aktīvisti. Tas kļuva par starta 
platformu vairākām populārām “un-
derground” grupām,” saka Adrians 
Dravnieks, Kuldīgas aktīvo jauniešu 
biedrības “Sprādziens” valdes loceklis.

Grupa “Zig Zag” ir latviešu alter-
natīvā /post pank roka grupa, kuras 
pirmsākumi meklējami 1985. gadā. 
Starp grupas zināmākajām dziesmām 
ir “Signe melo”, “Visas lietas” un 
“Gadu laiki”. Šī brīža “Zig Zag” sa-
stāvu veido Juris Lasinskis (vokāls, 
ģitāra), Jānis Māriņš (basģitāra), Uldis 
Timoško (bungas) un Arnis Zunda 
(taustiņinstrumenti).

Grupa “Nostra” spēlē instrumentā-
lu mūziku, kas lavierē starp agresiju un 
mieru, starp niknumu un dzīvesprieku. 
Daļa grupas skaņdarbu tiek radīti, 
iedvesmojoties no kino, literatūras 
vai apkārtējās vides, bet citu darbu 
nozīme top skaidra tikai pēc to rašanās. 
Grupa tika izveidota 2016. gada vasa-

rā, taču pilnus apgriezienus uzņēma 
2017. gadā, kad tai pievienojās franču 
basģitārists Xavier Landes.

Grupā “Calico” darbojas seši jaunie-
ši, kuri atpūsti no jūras ieskandināt šajā 
pasaulē kārtīgu rokenrolu. Ir pagājis 
gads, kopš viņi sāka aktīvi uzstāties 
Rīgā, taču dziesmas raksta jau no 
2021. gada pavasara. Tautā saka, ka viņi 
ir ska-punk, taču viņu dziesmās ir plaša 
žanru buķete. Lai vai kā, tas absolūti 
ir enerğijas piepildīts roks ar klavieru, 
sintezatora un trombona dārdoņām.

Biļetes pasākumam “Underground 
Kuldiga 2023” iespējams iegādāties 
“Biļešu paradīze” kasēs un pasākuma 
dienā uz vietas.

Pasākumu organizē Kuldīgas ak-
tīvo jauniešu biedrība “Sprādziens”, 
līdzfinansē Kuldīgas novada pašval-
dība, informatīvo atbalstu nodrošina 
“Kurzemes Radio”. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

No 20. līdz 23. jūlijam Kuldīgā 
norisināsies pilsētas festivāls, kur 
sabiedrisko kārtību nodrošinās 
Kuldīgas novada pašvaldības 
policija,  Valsts policija un 
Zemessardze. 

Kuldīgas novada pašvaldības 
policijā skaidro, ka inspektori svēt-
kos strādās pastiprinātā režīmā. Lai 
nodrošinātu sabiedrisko kārtību 
pasākumos, papildus pašvaldības 
policijas darbiniekiem palīdzēs arī 
zemessargi. 

Pašvaldības policija atgādina ve-
cākiem rūpīgi sekot līdzi savām atva-
sēm, lai tās nepazūd un pūlī nenoklīst. 
Tāpat kārtības sargi stingri kontrolēs, 
vai iedzīvotāji un svētku viesi nelieto 
alkoholu sabiedriskās vietās. 

Svētku laikā pašvaldības policija 
aicina autovadītājus ievērot ceļu 
satiksmes noteikumus, novietojot 
transportlīdzekļus tam speciāli pa-
redzētājās stāvvietās. Pašvaldības 

policijas mērķis nav sodīt autovadī-
tājus, bet izņēmumu gadījumos, ja 
automašīna traucēs citiem satiksmes 
dalībniekiem (gājējiem, iebraucot 
vai izbraucot no pagalmiem,  vai 
krustojumos u.c.), tās īpašnieki tiks  
sodīti. Īpaša uzmanība tiks pievēr-
sta invalīdu stāvvietās novietotām 
automašīnām, lai stāvvietas būtu 
pieejamas personām ar īpašām 
vajadzībām.

Kuldīgas novada pašvaldības po-
licijas darbinieki svētkos uzraudzīs, 
vai nepilngadīgas personas nav alko-
hola un narkotisko vielu reibumā, kā 
arī pēc plkst. 23.00 neatrodas uz ielas 
bez vecāku uzraudzības. 

Pašvaldības policijas darbinieki 
ir gatavi reaģēt uz jebkādiem starp-
gadījumiem, tādēļ Kuldīgas novada 
iedzīvotāji un viesi ir aicināti ziņot 
policijas patruļai, zvanot pa tālruni 
28881288, vai arī rakstot/sūtot ziņu 
“WhatsApp” aplikācijā. 

RIČARDS SOTAKS

Kuldīgas novada muzejs 
festivāla  “Vasaras vitrāžas” 
laikā aicina apmeklēt 
vēsturisko Bangertu villu, 
kurā būs apskatāmas dažādas 
izstādes un tiks atvērtas durvis 
uz skaistāko skatu pilsētā. 

Svētku laikā Bangertu villas 
viesi varēs baudīt nesteidzīgu at-
pūtu ēkas balkonā, no kura paveras 
burvīgs skats uz Ventas rumbu. 
Tāpat būs iespēja iemūžināt skais-
tus mirkļus izstādes “Tumšā nakte 
baltā tīmeklī” romantiskajā foto 
stūrītī un piedalīties vasaras rado-
šajās darbnīcās.

Bangertu villā varēs apskatīt 
Kuldīgas novada muzeja krājuma 
fotogrāfiju izstādi “Dziesma. Deja. 

Svētki”, Martas Safonovas gleznu 
izstādi “Mirklis dabā” un makramē 
veidotājas Baibas Karoles un mel-
nās keramikas meistares Madaras 
Atiķes darbu izstādi “Tumšā nakte 
baltā tīmeklī”. Apmeklētājiem būs 
pieejama arī ekspozīcija “Turīga 
kuldīdznieka dzīvoklis 20. gs. 
sākumā” un vēstures ekspozīcija 
“Kuldīga pirms mums”.

Atvērto balkonu dienas
21.07. no 11.00 līdz 17.00
22.07. no 12.00 līdz 16.00
Radošās nodarbības 
21.07. no 10.00 līdz 17.00
Ieeja muzeja izstāžu un ekspo-

zīciju ēkā ir bez maksas.
Uz tikšanos muzejā!

SINTIJA TOVSTUĻAKA

Kuldīgā notiks pasaules mūzikas festivāls “Porta”

gu mākslinieku apvienība no Salé, 
Marokā, savā performancē apvieno-
jot dažādas disciplīnas, piemēram, 
kapoeiru, deju un sitaminstrumentu 
spēli. “Slatucada” pēta un tehniski 
pārspēj jau zināmus mūzikas žanrus, 

kā arī izpildes formas un paņēmie-
nus, tos izveicīgi iekļaujot Marokas 
mūzikas mantojuma pūra lādē. 
Jaunie mūziķi veido arī savus aran-
žējumus, kopā saistot dažādus Bra-
zīlijas, Indijas, Āfrikas un Amerikas 

skaņdarbus. Tomēr visvairāk māksli-
nieki cenšas iepazīstināt skatītājus ar 
Marokas kultūras zīmolu – mūzikas 
ritmiem, īpaši gnawa, issawa un 
chaabi, tā bagātinot un daudzslāņojot 
savu muzikālo repertuāru, kas kopš 
2013. gada sākuma izpildīts jau vai-
rāk nekā 300 pasākumos.

Otrās festivāla dienas, 28. jūlija, 
vakarā Fon Stricka villā Rīgā varēs 
ļauties priekšnesumiem, ko sniegs 
spēcīgas un dziļas balss īpašniece, 
maģiskās loka liras vārdotāja Päivi 
Hirvonen no Somijas, pašmāju 
pasaules mūzikas un visneiedomāja-
māko mūzikas instrumentu daudzi-
nātāji Rahu The Fool un enerģiskie 
multiinstrumentālisti Le Diable à 
Cinq no Kanādas.

Savukārt 29. jūlijā Latvijas Etno-
grāfiskajā brīvdabas muzejā uz 
divām skatuvēm varēs piedzīvot 
krāšņu kulmināciju. Vakara gaitā 
būs iespējams baudīt jaunu skaņu 
radītājas uz vienas cītaras Duo 
Ruut no Igaunijas un mūziķa, kurš 
pārkāpj mūzikas instrumenta tubas 
izpildījuma robežas, Daniel Her-

skedal no Norvēģijas sniegumu. Uz 
festivāla otrās skatuves līdzās “Okra 
Playground” un “Slatucada” kāps 
ukraiņu dziedātāja un dziesmu autore 
Jamala, kuras mūzikā apvienojas 
souls, džezs, elektronika un pasaules 
mūzikas žanri.

Festivāls ir uzticīgs pasaules mū-
zikas skaņām un turpina klausītājus 
iepazīstināt ar šī virziena daudzvei-
dību. Papildus mūzikas dažādībai 
koncertu apmeklētājiem būs iespēja 
iepazīt un baudīt dalībvalstu nacio-
nālo virtuvju tradicionālās garšas.

Festivāla biļetes var iegādāties 
“Biļešu paradīze” tirdzniecības vie-
tās visā Latvijā un internetā bilesu- 
serviss.lv. Studentiem un senioriem 
biļetes ar 50 % atlaidi. Bērniem un 
jauniešiem no 12 līdz 18 gadu vecu-
mam ieeja katrā festivāla dienā par 
īpašu cenu – 10 EUR, savukārt no 7 
līdz 12 gadiem – 5 EUR. Bērniem 
līdz 7 gadiem ieeja bez maksas.

LIENE ZAĶE, 
festivāla pārstāve, apvienības 

“Slatucada” arhīva foto

Ar Āfrikas bungu ritmiem vakaru ieskandinās ritma apvienība “Slatucada”, 
kas ir jauna un aizrautīga mākslinieku apvienība no Salé, Marokā.

Aicina uz nekomerciālās mūzikas 
pasākumu “Underground Kuldiga”

Neiztrūkstoša svētku sastāvdaļa ir 
tirgotāji, kuri kā ierasts Kuldīgā 
pulcējas kuplā skaitā. Arī šogad 
dalībai “Vasaras vitrāžas” tirdziņā 
pieteicies 151 tirgotājs, no kuriem 
18 ir vietējie Kuldīgas novada 
mājražotāji un amatnieki. 

Tāpat tirgotāju vidū būs viesi 
no kaimiņvalstīm un citām Latvijas 
pilsētām. SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” ielu tirdzniecības or-
ganizatore Dace Grehova pastāstīja: 
“Kaimiņzemes amatnieki ļoti iecie-
nījuši mūsu pilsētas svētkus un katru 
gadu labprāt tajos arī piedalās. Starp 
tirgotājiem ir arī sava veida patrioti, 
kuri pie mums tirgoties brauc vienmēr 
un nepalaiž garām nevienu tirdziņu.”

Lai svētkus baudītu pilnu krūti, 
mierīgi izstaigājot pilsētu un nedrūz-
mējoties Liepājas ielā kā citus gadus, 
šajos svētkos tirdziņi norisināsies 
daudz mierīgākā, zaļākā zonā – 1905. 
gada parkā un Semināra parkā. Tas gan 
tirgošanos, gan uzturēšanos tajos radīs 
patīkamāku ne tikai tirgotājiem, bet arī 
apmeklētājiem.

Svētku tirgus šogad norisināsies trīs 
dienas – no 21. līdz 23. jūlijam.

• 21.07.2023 – tirdzniecība no 
12.00 līdz 19.00,

• 22.07.2023 – tirdzniecība no 
10.00 līdz 21.00,

• 23.07.2023 – tirdzniecība no 
10.00 līdz 18.00.

Tirgū būs iespējams iepriecināt sevi 
ar saldumiem un dažādiem našķiem, 

maizi un konditorejas izstrādājumiem, 
gaļu un zivīm, cietiem, mīkstiem un 
dažādās garšvielās izstādinātiem sie-
riem. Šajā gadā parādījušies arī vegānu 
un veģetāriešu produkcijas tirgotāji. 
Tirdziņu plaši pārstāvēs arī tirgotāji ar 
amatniecības precēm, koka, lina, rotu 
un citiem izstrādājumiem. Svētku laikā 
Liepājas ielā divās vietās būs iespēja 
baudīt arī siltu maltīti. 

“Novērots, ka tirgotāji ļoti rūpējas 
un uzklausa savu pircēju vēlmes. 
Pieprasītākie pircēju produkti nemi-
tīgi tiek uzlaboti, veidots kas jaunu, 
iepakots citādāk un interesantāk, lai 
pircējam vienmēr būtu prieks atgriez-
ties,” papildina D. Grehova.

SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”

Priecēs ar plašu tirdziņu Festivālam pošas arī 
Kuldīgas novada muzejs

Kuldīgas novada pašvaldības policija 
strādās pastiprinātā režīmā

“KULDĪGAS VASARAS VITRĀŽAS”: 
noderīga informācija apmeklētājiem



7

2023. gada 12. jūlijsnovada vēstis

Ceturtdien, 20. jūlijā
 15.00, 16.00, 18.00, 19.50 Māras dīķī – “Dziedo-
šais gulbis” (Nīderlande).
 17.00-23.00 uz Māras dīķa skatuves: 17.00 
piedzīvojumiem bagāta muzikāla izrāde bērniem 
(3-12 gadi) “Pasaku sargi”. Izrādē piedalās: Antra 
Jakovļeva, Laila Kirmuška un Jānis Kirmuška. 19.00 
grupa “Križevic Band-a”. Mūzikas grupa un ģimene, 
kura kopā atpūšas, priecājas un muzicē, priecējot 
citus. Mārtiņš (ģitāra, balss, kazoo), Helma Elvīra (14 
gadi, vijole, balss), Andžejs Žanis (6 gadi, multimāks-
linieks). 20.30 grupa “Čipsis un dullais Mārtiņš Ābols” 
(taustiņinstrumenti, balss), Ģirts Strumpmanis (ģitāra, 
balss) ar jaunā viļņa šlāgeri par dzīvi tik smieklīgi un 
nopietni, kāda tā ir. 22.00 humorroka grupa “Pirmais 
kurss”. Dāvis Mazurenko (ģitāra, balss), Francis Upa-
ciers (ģitāra balss), Kārlis Zemītis (taustiņinstrumenti, 
bass, balss), Rinalds Maksimovs (sitaminstrumenti).
 Liepājas ielā 17.00; 18.00; 19.00; 20.00; 20.30 – 
braucošās klavieres. 17.30-21.30 – mūzikas mašī-
nists Pēteris Tils (Peter Till) ar pneimatisko orķestri 
(Vācija).
 20.00 Sv. Annas baznīcā – koncerts “Muzikāls 
stāsts ar Uldi Marhileviču un Ditu Lūriņu”. Uldis 

Marhilevičs (taustiņinstrumenti, balss), Dita Lūriņa 
(balss), Zane Biķe (balss), Jānis Kalniņš (ģitāra), 
Dzintars Beitāns (vijole, taustiņinstrumenti), Modris 
Laizāns (basģitāra), Ivars Kalniņš (sitaminstrumenti).
 15.00-24.00 Alekšupītes promenādē – Alekš-
upītes idille. No 22.00 līdz 24.00 – Alekšupītes 
naksnīgā idille
 22.30 estrādē – klasiskās mūzikas koncerts “No 
operas līdz džezam”. Ilona Bagele (mecosoprāns), 
Inna Kločko (soprāns), Andris Ludvigs (tenors), 
Andris Ābelīte (trompete). LNOB orķestra mūziķu 
kameransamblis Ilzes Ozoliņas vadībā – Svetlana 
Okuņa (vijole), Inga Ozola (čells), Viktors Veļičko 
(kontrabass), Inita Āboliņa (akordeons), Normunds 
Everts (sitaminstrumenti) un Ilze Ozoliņa (klavieres) – 
izvedīs cauri mūzikas labirintam, kas sāksies ar īstu 
klasisko operu fragmentiem no Džuzepes Verdi, 
Džakomo Pučīni, Rudžero Leonkavallo operām, 
atšķirot dažu neopolitāņu dziesmu lappuses un 
pamazām pārejot pie Kurta Veila un Astora Pjacollas 
daiļrades. Džeza noskaņu pazīstamajām melodijām 
piešķirs Andreja Puškareva aranžējumi pavadošajam 
sastāvam.

Kurš gan nav dzirdējis par Kuldīgas īpašo 
šarmu. Saules atspulgi seno namu virsgaismas 
lodziņos, vecpilsētas durvju neatkārtojamie 
raksti, dakstiņu jumtu saspēle ar dabas krā-
sām un bruģa solīdo mieru lieliski sader ar 
Alekšupītes burbuļošanu, rumbas dunu un 

vieglu medus smaržu liepās. Pārsteidzošais 
un unikālais, šķietami pašsaprotamais – tas 
rada īstu krāsu, emociju un sajūtu vitrāžu, 
kurā zaigojas Kuldīgas cēlums, krāšņums un 
izsmalcinātība.

Krāsains un pozitīvu emociju pilns solās 

būt arī festivāls “Kuldīgas vasaras vitrāžas”, 
kas šogad notiks no 20. līdz 23. jūlijam.

Nāciet, brauciet, izbaudiet un kļūstiet par 
spilgtu krāsu šīs vasaras košajā paletē!

Patīkamu atpūtu vēlot, Kuldīgas kultūras 
centra radošā komanda.

AICINA FESTIVĀLS 
“Kuldīgas vasaras vitrāžas”

Maksas atrakcijas un aktivitātes
 Pilsētas laukumā – karuseļu parks. 20. jūlijā no 
14.00 līdz 24.00; 21. jūlijā no 12.00 līdz 03.00; 22. jūlijā 
no 12.00 līdz 03.00; 23. jūlijā no 12.00 līdz 18.00. Biļetes 
3.00; 4.00; 5.00 un 10.00 EUR. Piedāvā SIA “Mūsu Ko”. 
 Māras dīķī – izbrauciens ar autokatamarāniem. 
20. jūlijā no 15.00 līdz 23.00; 21. jūlijā no 12.00 līdz 
23.00; 22. jūlijā no 11.00 līdz 23.00; 23. jūlijā no 11.00 
līdz 16.00. 10 min. vienai personai 6 EUR, pilnai mašī-
nai (4 pers.) 20 EUR. Piedāvā Kuldīgas kultūras centrs. 
 Pie Māras dīķa – trušu parks.  21. jūlijā no 12.00 
līdz 19.00; 22. jūlijā no 11.00 līdz 19.00; 23. jūlijā no 

11.00 līdz 16.00. Maksa 2 EUR. Piedāvā “Kalvenes 
trušu muiža”. Vizināšanās ar zirgu un poniju. 21. jūlijā 
no 15.00 līdz 19.00; 22. jūlijā no 11.00 līdz 19.00; 23. jū-
lijā no 11.00 līdz 16.00. Viena izjāde 5 EUR. Piedāvā 
JSK “Montepals”.
Seju apgleznošana. 21. jūlijā no 15.00 līdz 20.00; 
22. jūlijā no 11.00 līdz 20.00; 23. jūlijā no 11.00 līdz 
16.00. Viena seja 5 EUR. Piedāvā Solvita Pudāne.
Izbrauciens ar poniciklu. 21. jūlijā no 15.00 līdz 19.00; 
22. jūlijā no 11.00 līdz 19.00. 10 minūtes 3, 4, 5 EUR. 
Piedāvā SIA “Ponicikls”.

Svētdien, 23. jūlijā 
 11.20, 13.00, 14.30 Māras dīķī – “Dziedošais gulbis” 
(Nīderlande).
 12.00 – 16.00 pie Māras dīķa – muzikālais karuselītis. “Pure 
Chocolate” gardā darbnīca. “Krāsotprieks” lieliem un maziem 
kopā ar TTMS “Kuldīgas palete” māksliniekiem.
 Uz Māras dīķa skatuves – 12.00 “Sīki mazi kukainīši”. Kon-
certprogramma bērniem ar līdzdarbošanos. 13.30 Kārlis Rudra. 
Atmosfēriski meditatīva pasaules mūzika. 15.00 Grupa “Jumis”. 
Koncertprogramma “Sākums”. Uģis Roze (balss), Lauma Matule 
(kokle), Einārs Jaunbrālis (taustiņinstrumenti). Tautas mūzika ar 
elektroniskas un baroka mūzikas elementiem.
 Liepājas ielā – ielu performances. 12.00; 14.00 braucošās 
klavieres. 13.00; 15.00 džeza bārs. 12.30; 13.30 muzikālais 
miniauto. 12.00-16.00 mūzikas mašīnists Pēteris Tils (Peter 
Till) ar pneimatisko orķestri (Vācija). 13.00; 14.30; 15.30 Lo-

renco Džanmario Galli (Lorenzo Gianmario Galli) – muzikālais 
zibenszellis (Itālija). 
 00.00-17.00 Alekšupītes promenādē – Alekšupītes idille. 
Gar upi no Strautu ielas skvēra līdz Alekšupītes dīķim. 
  17.00 Pilsētas estrādē – koncerts “Vasaras vakara 
melodijas ar itālisku piesitienu” (Latvija/Itālija). “Mirage Jazz 
Orchestra” (mākslinieciskais vadītājs Lauris Amantovs), 
Masimo Morganti (Massimo Morganti) (trombons), Marta 
Džuljoni (Marta Giulioni) (balss) un Kuldīgas kultūras centra 
vokālā grupa “Karameles” (vadītāja Agnese Čīče). Program-
mā tradicionālās džeza tēmas, itāļu kino un populārā mūzika 
M. Morganti aranžējumos.
 Liepājas ielā – brīvdabas fotosalons “Tā es kļuvu mu-
zikants”. Autore Inese Sulojeva. Idejas realizētāji Dailonis 
Jakobovskis, Ingus Dupats, Sergejs Iļjins, Elvijs Ješkevics.

Sestdien, 22. jūlijā
 11.20, 13.30, 17.30, 19.00, 20.30 Māras dīķī – “Dziedošais 
gulbis” (Nīderlande).
 15.00-19.00 pie Māra dīķa – mazā stiprinieka piedzīvojumi. 
Jautras spēles un atrakcijas visai ģimenei.
 Uz Māras dīķa skatuves 12.00 – lustīga sadziedāšanās 
ar Normundu Jakušonoku “No A līdz Z”. 14.30 – trio “K.O.M”. 
Egons Kronbergs (bandžo, balss), Marko Ojala (akordeons, 
balss), Džons Edvards Mārklijs (John Edward Markley) (sita-
minstrumenti, balss). Amizantas populāru dziesmu kaverversi-
jas, dzīvespriecīga mūzika ar vēl nedzirdētu bandžo, akordeo-
na un bungu skaņu savienojumu. 16.00 – diksilends “Sapņu 
komanda”. Indriķis Veitners (klarnete), Sandris Skeranskis 
(trompete), Lauris Amantovs (trombons), Bruno Priekulis 
(bandžo), Madars Kalniņš (taustiņinstrumenti), Andris Grunte 
(kontrabass), Artis Orubs (sitaminstrumenti). 18.00 – LAV trio 
(Lietuva). Loreta Sungailiene (tradicionālā kankle*, balss), 
Aiste Bružaite (koncertkankle), Vītauts Pilibavičs (trombons). 
Programmā lietuviešu tautas mūzika, V. Pilibaviča oriģināl-
kompozīcijas, atjautīgi aranžējumi neierastam instrumentu 
sastāvam un augsti profesionālu izpildītāju improvizācijas. 
*Kankle – latviešu koklei radniecīgs sens lietuviešu strink-
šķināmais stīgu instruments. 19.30 – latviešu tautasdziesmu 
programma “Man bij’ dziesmu trīs pūriņi”. Rūta Dūduma-Ķirse 
(balss) un Laura Amantova džeza kvartets: Lauris Amantovs 
(trombons), Viktors Ritovs (taustiņinstrumenti), Andris Grunte 
(kontrabass), Artis Orubs (sitaminstrumenti). 21.00 – Grēta  ar 
koncerprogrammu “Vēl aizvien man sapņos”. Grēta Grantiņa 
(balss), Elīza Apine (taustiņinstrumenti, ģitāra, bass), Sanijs 
Bondars (sitaminstrumenti).
22.30 – grupa “Montana”. Mārtiņš Burke-Burkevics (balss), Ar-
tis Rozītis (basģitāra, balss), Elvijs Ješkevics (bandžo), Toms 
Rožkalns (akordeons, mutes harmonikas, balss), Endijs 
Jackevičs (sitaminstrumenti).
 15.00-23.00 Liepājas ielā – ielu performances. 12.30; 
14.00; 15.00; 16.00; 18.00; 18.40; 20.30; 22.00 braucošās 
klavieres. 13.30; 14.30; 15.30; 17.00; 19.30; 23.00 džeza 
bārs. 12.00; 13.00; 13.30; 15.30; 17.30; 20.00 muzikālais 
miniauto. 12.00-14.00; 21.00-23.00 mūzikas mašīnists Pēteris 
Tils (Peter Till) ar pneimatisko orķestri (Vācija). 17.00; 19.00; 
21.30 Lorenco Džanmario Galli (Lorenzo Gianmario Galli) – 
muzikālais zibenszellis (Itālija). 15.00; 17.30; 19.00 “Levend 
theater” performance “Un atkal džezs” (Nīderlande). 14.30; 
19.30; 21.00 “Levend theater” performance “Tējas lēdijas” 
(Nīderlande). 15.00; 16.30; 20.30 ielu mākslinieču duets 
“Stephworx” (Nīderlande). 12.00; 13.00; 14.30; 15.00; 17.00; 
18.00; 19.30; 20.30 “Pažarnieku trio”. 
 18.30 Sv. Karīnas baznīcā – koncerts “Spārni” ar VKKF 
atbalstu. Ilona Bagele (mecosoprāns), Dita Krenberga (flauta), 
Inita Malnača (čells), Ilona Birģele (ērģeles). Programmā 
latviešu komponistu Daces Aperānes, Agnetas Krilovas, 
Lolitas Ritmanes un franču komponistu Šarla Marijas Vidora, 
Kamila Sensānsa, Sezāra Franka, Gabriela Forē, Morisa 
Ravēla opusi.
 Alekšupītes promenādē 12.00-19.00 – Alekšupītes ga-

lerija. Baznīcas ielā 7 – Sanita Ābelīte (porcelāns), Danute 
Sīle (māls); Skolas ielā Latvijas Mākslas akadēmijas stikla 
mākslas apakšnozares studentu darbu izstāde. Kuratore 
Vineta Groza; Baznīcas ielā 25 – Iveta Brence, Vika Šulca, 
Solvita Bruže, Marta Ģibiete (stikls, stikla mākslas darbnīcas), 
Ieva Strazdiņa (vitrāžu izgatavošanas darbnīca); Baznīcas 
ielā 27 – TTMS “Kuldīgas palete” darbu izstāde “Uzmanību 
– stensils!” 15.30 – superatrakcija “Zelta ikrs”.  Lielā balva 
500 EUR ceļojumam no SIA “Amazone”. Starts Strautu ielas 
skvērā, finišs Alekšupītes dīķī. 17.30 – Alekšupītes karnevāls. 
No Strautu ielas skvēra pa upi uz leju. Dalība jāpiesaka 
pusstundu pirms starta. Alekšupītes idille. No 22.00 līdz 
01.00 – Alekšupītes naksnīgā idille.
 14.00 Pilsētas estrādē – “Tutas lietas” vasaras koncerts 
“Ačgārnā diena”. Nāc uz koncertu un uzzini, kā Tutai, slinkajai 
Tutai, Lapsai un pārējiem muzikālajiem un dejojošajiem drau-
giem klāsies ačgārnajā dienā. Kopā ar mūziķu grupu koncertā 
piedalīsies arī Tutas dziesmu komponiste un dziedātāja Laura 
Polence. Koncertu organizē producente Ausma. Koncerts 
paredzēts bērniem no 1 līdz 7 gadiem, tā ilgums 50 minūtes. 
Biļete 18 EUR “Biļešu paradīze” kasēs, www.bilesuparadize.lv 
un vienu stundu pirms koncerta estrādē. Biļete nepieciešama 
katram apmeklētājam. Ieeja teritorijā no 13.00.
 Pilsētas estrādē – sestdienas vakara vitrāžu muzikālie 
zibšņi. Kantri, rokenrols un vēl kārtīga ballīte noslēgumā. 
Biļete 20 EUR “Biļešu paradise” kasēs, www.bilesuparadize.
lv un vienu stundu pirms koncerta estrādē. Biļete nepiecie-
šama katram apmeklētājam. Ieeja teritorijā no 18.00. Biļete 
tikai ballei par 5 EUR būs nopērkama pirms balles no 22.30 
estrādē. Par koncerta apmeklētāju iesildīšanu gādās “Kurze-
mes Radio”. 19.00 – grupa “Klaidonis”. Māris Sloka (grupas 
līderis, mūzikas un tekstu autors, basģitāra, balss), Valdis 
Rēbuks (ģitāra, balss), Elmārs Jirgensons (sitaminstrumenti), 
Vīgants Murelis (ģitāra, stīlģitāra), Zigmunds Pogulis (tausti-
ņinstrumenti). 21.00 – Ivars Pētersons Band. Ivars Pētersons 
(grupas līderis un solists), Bruno Priekulis (kontrabass), 
Indris Orubs (sitaminstrumenti), Raivo Vaivars (ģitāra), Gints 
Žilinskis (taustiņinstrumenti), Lauris Amantovs (trombons) 
un Raivo Stašans (saksofons). 23.00 – balle kopā ar grupu 
“Tirkiz Band”. Gundars Caune (taustiņinstrumenti, balss), 
Uldis Timma (ģitāra, balss), Erita Karlsone (balss), Rolands 
Stepanovs (basģitāra), Raitis Aukšmuksts (sitaminstrumenti).
 Kaļķu ielas kvartālā – 20.00 Vestards Šimkus un Annika 
Lanka. 21.30 DJ AG un DJ Raitis. Rīko SIA “Duna Brewery”.
 20.00-03.00 Pilsētas dārzā – Pils ielas dejas. Krata, 
Dubra, Čižiks, Edavārdi un DJ IDM, El Harmony u.c.  Rīko 
SIA “Exquisito”. 
 21.00-03.00 kultūras angārā “Vieta”, Piltenes ielā 25a – 
pasākums “Underground Kuldiga 2023”. Uzstāsies grupas 
“Zig Zag”, “Calico”, “Nostra”, DJ “Roughboy” (breakbeat), 
“Salmz” (DNB&hause), “Reanimators” (tehno). Biļetes 7 EUR 
iepriekšpārdošanā, “Biļešu paradīze” kasēs, www. bilesupa-
radize.lv un 10 EUR pasākuma dienā uz vietas. Organizē 
Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrība “Sprādziens”.

Piektdien, 21. jūlijā
 12.40; 13.40, 16.00, 18.00, 20.00 Māras dīķī – 
“Dziedošais gulbis” (Nīderlande).
 Pie Māras dīķa 13.00-17.00 – radošā platforma 
“Zvaigznāja kubs”. Bērni, jaunieši un vecāki, izman-
tojiet iespēju izmēģināt savu talantu, iesaistoties 
aizraujošā 12 pieturu muzikālā piedzīvojumā īstā 
mājas ierakstu studijā kopā ar Agnesi Rakovsku. 
14.40-15.10 – “Levend theater” performance “Tējas 
lēdijas” (Nīderlande). 16.00-19.00 – jautras šeptes 
zaļā pļavā kopā ar radošo apvienību “Pasaku 
nams”.
 Uz Māras dīķa skatuves 12.00-16.00 – omu-
līgs šlāgerpikniks ar grupu “Ziņģes brāļi”. Raitis 
Sirmanis (akordeons, balss), Mārtiņš Ruža (basa 
ukulele, balss), Dāvids Kvins (trombons, akustiskā 
ģitāra), Jānis Veikšāns (sitaminstrumenti, balss). 
17.00 – “Gustavs Kalējs un draugi”. Gustavs Ka-
lējs (9 gadi) – multiinstrumentālists, cēsnieks ar 
Alūksnes saknēm. Mīlestība uz mūziku Gustavam 
radās agrā bērnībā, viņš vēl neprata runāt, bet jau 
muzicēja. Klasiskā klaviermūzika un populārās 
mūzikas improvizācija zēna ikdienā papildina 
viena otru. Mūzikā puisim ir, ko teikt. Bauda acīm, 
ausīm un sirdij. Kopā ar Gustavu uzstāsies Marta 
Ritova (balss), Zintis Žvarts (saksofons), Lauris 
Amantovs (trombons), Mārcis Kalniņš (bass), Raitis 
Kalniņš (sitaminstrumenti). 19.00 – Būū vasaras 
programma. Par brīvību ķermenī, balsī, smieklos 
un no sirds patiesās emocijās. Kopā ar dziedātāju, 
mūzikas un vārdu autori Būū (Ilze Fārte) muzicēs 
Artūrs Strautmanis (sitaminstrumenti) un Toms 
Valmiers (basģitāra). 21.00 – Alex Dunis džeza 
kvintets (Lietuva). Aleksandrs Dunis (ģitāra), Ro-
lands Babraitis (taustiņinstrumenti), Arūns Vidols 
(saksofons), Gintars Mikalēns (bass), Tomass Sut-
kus (sitaminstrumenti). Programmā džeza standarti 
un A. Duņa oriģinālkompozīcijas. 22.30 – spāņu 
un latino mūzikas grupa “Los Nens”. Ar pasaules 
spāniski runājošo valstu un reģionu muzikālajām 
tradīcijām iepazīstinās Havjers Fernandess Kruss 
(Javier Fernández Cruz) (balss), Aleksandrs Kuz-

mins (ģitāra), Ivars Daukšts (bass), Antons Gella 
(sitaminstrumenti), Lauris Amantovs (trombons, 
akordeons), Normunds Piesis (trompete) un Alek-
sandrs Losevs (perkusijas). Būs karsti!
 15.00-23.00 Liepājas ielā – ielu performances. 
15.00; 17.00; 18.00; 19.00; 19.30; 21.00 braucošās 
klavieres. 16.00; 18.30; 20.00; 21.30; 22.30 džeza 
bārs. 17.30; 18.30; 19.30; 20.30 muzikālais mi-
niauto. 18.00-22.00 mūzikas mašīnists Pēteris Tils 
(Peter Till) ar pneimatisko orķestri (Vācija). 15.30; 
18.00; 21.30 Lorenco Džanmario Galli (Lorenzo 
Gianmario Galli) – muzikālais zibenszellis (Itālija). 
17.30; 20.00; 22.00 “Levend theater”  performance 
“Un atkal džezs” (Nīderlande). 16.30; 20.30 “Levend 
theater” performance “Tējas lēdijas” (Nīderlan-
de). 17.00; 19.00; 22.00 ielu mākslinieču duets 
“Stephworx” (Nīderlande).
  Visu diennakti Alekšupītes promenādē – 
Alekšupītes idille. No 22.00 līdz 01.00 Alekšupītes 
naksnīgā idille. 
 Pilsētas estrādē – piektdienas vakara vitrāžu 
muzikālie zibšņi. Biļete 30 EUR “Biļešu paradīze” 
kasēs, www. bilesuparadize.lv un divas stundas 
pirms koncerta estrādē. Biļete nepieciešama katram 
apmeklētājam. Ieeja teritorijā no 20.00. Par koncerta 
apmeklētāju iesildīšanu gādās “Kurzemes Radio”. 
22.30 – dziedātājs Dons. Klausītāju iemīļotās melo-
dijas un karstākie jaunumi no gaidāmā albuma Dona 
šīs vasaras vienīgajā brīvdabas koncertā Kurzemē. 
Mārcis Auziņš (ģitāra), Toms Poišs (bass), Kristaps 
Vanadziņš (taustiņinstrumenti), Rūdolfs Dankfelds 
(sitaminstrumenti). 00.45 – fankmūzikas (funk) un 
soula grupa “Soul Train” (Šveice/ASV). Redžijs 
Sonders (Reggie Saunders) (balss), Metjū Sav-
niks (Matthew Savnik) (taustiņinstrumenti), Sems 
Zīgentālers (Sam Siegenthaler) (ģitāra), Paskāls 
P. Kēzers (Pascal P. Kaeser) (basģitāra), J. J. Fliks 
(J. J. Flueck) (sitaminstrumenti, MD).
 Kaļķu ielas kvartālā – 19.00 Dainis Tenis un 
Aija Alsiņa. 22.00 Hip-hop mākslinieks Ozols un 
DJ Dubra. Rīko SIA “Duna Brewery”.

Festivāla tirdziņš
 21. jūlijā no 12.00 līdz 19.00; 22. jūlijā no 10.00 līdz 21.00; 23. jūlijā no 10.00 līdz 18.00 Semināra parkā, 1905. gada 
parkā, Pilsētas dārzā. Organizē SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”.

22. jūlijā 15.30 – superatrakcija “Zelta ikrs”. 
Starts Strautu ielas skvērā, finišs Alekšupītes dīķī. Nopērc savu zelta ikru – salonā Liepājas ielā 3; Kuldīgas kultūras 
centrā, Piltenes ielā 32; festivāla laikā arī pie Māras dīķa. Viens ikrs 3 EUR. Alekšupītes viļņi atnesīs 99 dažādas balvas 
un lielo balvu – 500 EUR ceļojumam no SIA “Amazone”.



2023. gada 12. jūlijs novada vēstis

8

Kuldīgas novada pašvaldība 
ir priecīga paziņot, ka Lauku 
atbalsta dienests ir piešķīris 
finansējumu Kuldīgas senioru 
skolas projektam “Senioru 
digitālā mobilitāte”. Šis projekts 
ir solis pretī mūsu sirmgalvju 
digitālajai integrācijai, lai viņi 
aktīvi iesaistītos mūsdienu 
digitālajā sabiedrībā.

Projekta mērķis ir uzlabot senioru 
prasmes digitālajā vidē, veicināt 
komunikāciju, palielināt motivāciju 
un līdzdalību aktīvākai sociālajai 
dzīvei. Tas sekmēs personisko iz-
augsmi, pašapziņu, radošumu un 
jaunu kontaktu veidošanu. Mēs 
ceram, ka seniori projektā iegūtās 

zināšanas aktīvi pielietos savā dzīvē.
Analizējot Kuldīgas novada se-

nioru digitālo prasmju izvērtēšanas 
aptaujas rezultātus, mācību prog-
ramma pielāgota mūsu senioru va-
jadzībām. Projekta rezultātā iecerēts 
uzlabot senioru datorprasmes, kas 
nepieciešamas viņu ikdienas dzīves 
aktivitātēs, piemēram, sazinoties ar 
draugiem un radiniekiem tālumā, 
veicot maksājumus internetbankā, 
sarunājot tikšanos ar ārstiem, rezer-
vējot biļetes internetā utt.

Projekts oficiāli sākās 19. jūnijā, 
kad seniori pulcējās V. Plūdoņa Kul-
dīgas vidusskolā, lai uzsāktu savu 
pirmo kursa nodarbību.

RIČARDA SOTAKA teksts un foto

Jūnija izskaņā, turpinot 
pasākumu ciklu “Iepazīsim 
Kuldīgas ielas un cilvēkus”, 
novada seniori satikās dārzā 
pie mūzikas skolotājas 
Stellas Pavlovičas, lai 
parunātu par vēsturi, 
mūziku un rozēm.

Pasākumā īpašu noskaņu 
uzbūra ne tikai skaisti iekoptais 
dārzs un rožu smarža, bet arī 
klasiskās mūzikas skaņdarbi, 
kas priecēja sirdis un sniedza 
īpašu baudījumu. Krāšņās rožu 
šķirnes, kas koši uzplaukušas 
dārzā – Elīzei, Amadeus, Šo-
pēns, Džezs – kļuva par iedves-
mu visam pasākumam, mudinot 
mūziķus atskaņot skaņdarbus, 
kas tiešā vai pastarpinātā veidā 
saistīti ar ziedu nosaukumiem.

Mocarta mūziku atskaņoja 
vijolniece Alise Jaunbrūna, 
bet eifonists Rolands Stucers 
ieveda džeza skaņās. Skanot 
mūzikai Silvas Zālītes kapelas 

No 30. jūnija Kuldīgas slimnīcā 
pacientiem ir pieejamas neiro-
ķirurga maksas konsultācijas 
pie Dr. Jūlijas Dolgopolovas. 
Šomēnes pieraksts atvērts 
28. jūlijā.

Neiroķirurģija ir ārstniecības 
joma, kas nodarbojas ar diagnožu 

noteikšanu un slimību ārstēšanu 
galvas un muguras smadzeņu, 
mugurkaulāja un perifēro nervu 
bojājumu gadījumos.

Ārste J. Dolgopolova ir specia-
lizējusies centrālās un perifērās 
nervu sistēmas traucējumu diag-
nostikā, profilaksē un ārstēšanā.

Uz konsultāciju pie neiroķi-
rurga jānāk ar iepriekš veiktiem 
datortomogrāfijas vai magnētiskās 
rezonanses izmeklējumiem. 

Pieraksts pa tālruni 63374000. 
Maksa par konsultāciju – 40 EUR.  

ANDA ŠLAKORCIŅA

Kuldīgas senioru 
skola sāk digitālās 

mobilitātes projektu

Kuldīgas novada seniori apgūst digitālās prasmes projektā “Senioru digitālā mo-
bilitāte”.

Senioru dārza svētkos – rozes 
un klasiskā mūzika

“Kā ir, tā ir” izpildījumā, senioriem 
bija iespēja nesteidzīgi apskatīt dārzu 
un priecāties par atkal satikšanos. 

“Vēl mājup ejot atcerējāmies 
vārdus, kurus rakstījis izcilais 16. 
gs. franču dzejnieks Pjērs Ronsārs: 

“Mūs izglābj roze. Ne vairāk, ne 
mazāk…” par sirsnīgo pasākumu sa-
cīja Kuldīgas senioru skolas vadītāja 
Ruta Orlova.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE
ILZES GRĪNFELDES foto

Kuldīgas novada seniori satiekas dārza svētkos.

Kuldīgas slimnīcā pieejams jauns speciālists



2023. gada 12. jūlijsnovada vēstis

9

Būvniecības darbi, ko iecerēts 
pabeigt vasaras nogalē, turpinās 
arī Leona Paegles ielā 12, Kuldī-
gā. Šobrīd notiek iekšdarbi – tiek 
veikta sienu apdare, kā arī tur-
pināti fasādes remontdarbi. Šeit 
atradīsies grupu dzīvokļi, kuros 
iemītniekiem tiks nodrošināta 
mājvieta, individuāls atbalsts 
un, ja nepieciešams, arī sociālā 
aprūpe. Ēka tiek pārbūvēta un 
pielāgota grupu dzīvokļu izvei-
dei, labiekārtojot arī tai piegulošo 
teritoriju. Pirmajā stāvā paredzētas 
piecas istabiņas, kurās uzturēsies 
viens vai divi cilvēki, savukārt ot-
rajā stāvā paredzēta kopēja atpūtas 
telpa un veļas mazgāšanas telpa. 

Kuldīgā izveidotā grupu dzī-
vokļu ēka kļūs par mājām 8 cilvē-
kiem ar garīga rakstura traucēju-
miem, no kuriem četri šobrīd vēl 
atrodas ilgstošās sociālās aprūpes 

Kuldīgas vēsturiskajā centrā atdzimst piecas ēkas
Kuldīgas novadā būvniecības 
tempi uzņem apgriezienus – 
lai arī nozare pēdējos gados 
saskārusies ar ne mazums 
izaicinājumiem kara un izmaksu 
sadārdzinājuma dēļ, attīstības 
procesi turpinās visā novadā.

Kuldīga šobrīd piedzīvo vēsturis-
ku būvniecības aktivitāti – pilsētas 

centrā vienlaikus atdzimst piecas 
ēkas. Norit būvniecība Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centrā, top 
sociālo pakalpojumu atbalsta centrs 
Liepājas ielā 14 un grupu dzīvokļu 
ēka cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
Leona Paegles ielā 12, vērienīgu 
pārbūvi piedzīvo vecā slimnīcas 
ēka, kas pārtop par modernu izglī-
tības centru Kuldīgas Tehnoloģiju 

un tūrisma tehnikuma vajadzībām, 
tiek atjaunota ēkas fasāde Liepājas 
ielā 37. Tāpat uzsākta Kuldīgas 
kultūras centra pārbūve un lielas 
investīcijas ieguldītas skolu tīkla 
remontdarbos – uzlabota mācību 
vide Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolā un V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā. Jau pavisam drīz durvis 
vērs atjaunotā Kuldīgas Centra vi-

dusskola, kas mācību gadu uzsāks 
mūsdienīgās un modernās telpās. 

“Pārdomāts novada pārvaldības 
un izaugsmes plāns, mērķtiecīgs 
investīciju ieguldījums attīstības 
projektos, prasmīga Eiropas Savie-
nības fondu līdzekļu piesaiste – tie 
ir faktori, kas veicinājuši labvēlīgu 
vidi būvniecības projektu īsteno-
šanai Kuldīgas novadā. Ļoti ceru, 

ka tendence saglabāsies tikpat ak-
tīva arī turpmāk, jo esam plānojuši 
vairākus projektus, kas novadu in-
vestoriem un iedzīvotājiem padarīs 
vēl pievilcīgāku – gan pilsētas un 
pagastu ceļu labiekārtošanu, gan 
investīciju projektus, kas veicinās 
tūrisma attīstību,” saka Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska. 

Kopš aprīļa vidus Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centrā 
notiek ēkas pārbūves un teritorijas 
labiekārtošanas darbi. Ēka pro-
jektēta pēc iespējas saglabājot tās 
vēsturisko plānojumu, atjaunojot 
iekšējo apdari un būvniecības 
vērtības. Projektā tiks saglabātas 
kāpnes centrālajā gaitenī no pirmā 
uz otro stāvu, paredzot to restaurā-
ciju, risināta iekštelpu pārplānošana 
tā, lai bērnu un jauniešu centrs ēku 
izmantotu pilnībā un atbilstoši 
savām funkcijām un vajadzībām. 
Ēkā taps dažādas mācību telpas 
ar atbilstošām mēbelēm –  pilnībā 
aprīkota keramikas telpa, liela 
pasākumu zāle ar savietojamām 
sēdvietām, aprīkota telpa aktier-
mākslas nodarbībām, deju telpa, 
radošo nodarbību un sadarbības 
centrs, mūzikas ierakstu studija, 
tekstila darbnīca, popgrupas telpa, 
centra personāla telpas, kā arī tik 
nepieciešamās, mūsdienu prasībām 
atbilstošas tehniskās telpas. Ēkā tiek 
risināti vides pieejamības jautājumi, 
pagalma fasādes piebūves vietā 
ierīkojot kāpņu telpu ar liftu. 

Arī ēkas ārējais veidols tiks 
atjaunots, saglabājot fasāžu vēs-
turisko kompozīciju, detalizāciju, 
apdari un krāsojumu. Paredzēta 
logu un durvju restaurācija, jumta 
seguma nomaiņa ar siltināšanu un 

“Kuldīgas komunālie pa-
kalpojumi” uzsākuši fasādes 
atjaunošanas darbus ēkai Lie-
pājas ielā 37, kas vienlaikus ir 
arī valsts kultūras pieminek-
lis – vēsturiska notikumu vieta 
“Adatu fabrika”. Plānots, ka 
četru mēnešu laikā ēka iegūs 
jaunu fasādes krāsojumu, kas 
iekļausies un veidos vienotu 
ansambli ar jau atjaunoto “Ada-
tu torni.” 

Ēkai tiks sakārtots jumta 
segums un palodzes, atjaunota 
fasādes apdare – noņemta vecā 
krāsa, atjaunots vēsturiskais 
apmetums, uzklāta krāsa fa-
sādei un logiem. Tāpat tiks 
sakārtotas un atjaunotas ēkas 
ieejas iekšpagalmā.

Būvdarbu laikā ēkā esošās 
iestādes un aptieka darbu tur-
pina kā ierasts un ir apmek-
lētājiem pieejamas. Kopējās 

Ar Eiropas fondu līdzfinansējumu Kuldīgas vecās 
slimnīcas ēka Kalpaka ielā 1 pārtop par mūsdienīgu 
izglītības centru, kur mājos Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums. 

Tehnoloģiju centra modernizācijas projekts, kuru 
īsteno Izglītības un zinātnes ministrija sadarbībā ar 

Sociālo pakalpojumu atbalsta 
centrā Liepājas ielā 14 bērni ar 
funkcionāliem traucējumiem varēs 
saņemt fizioterapeita, ergoterapeita 
pakalpojumus, apmeklēt mūzikas 
terapijas, montesori nodarbības, 
darbosies arī īslaicīgās pieskatīšanas 
telpa. Pieaugušajiem tiks nodrošināta 
mākslas terapija, vingrošanas nodar-
bības, arī iespēja attīstīt digitālās, 

rokdarbu un kulinārijas prasmes. 
Būvdarbi norit pēc plāna atbilsto-

ši laika grafikam un šobrīd izpildīti 
apmēram 53% no veicamajiem 
darbiem. Notiek gan iekšējie apdares 
darbi, gan fasādes apdares un jumta 
seguma atjaunošana. Ēkā tiek uzla-
bota energoefektivitāte – siltinātas 
ārsienas, griesti un grīdas. Notiek 
inženiertīklu izbūve, pagalmā norit 

nojumes būvniecība. Dienas centru 
plānots pabeigt līdz 2023. gada 
beigām.

Līguma kopējā summa ir 
2 616 969,69 EUR bez PVN, kas ie-
tver būvprojekta izstrādes izmaksas 
62 000 EUR bez PVN, autoruzrau-
dzības izmaksas 19 000 EUR un būv-
darbu izmaksas 2 535 969,69 EUR 
bez PVN.

Būvdarbi Kuldīgas bērnu un jauniešu centrā

hidroizolāciju, pēc iespējas saglabājot autentisko dakstiņu 
segumu. Paredzēta arī teritorijas labiekārtošana atbilstoši 
skolas vajadzībām, tai skaitā teritorijas nožogošana un vieta 
āra mācību nodarbībām. Gājēju celiņi uz iekšpagalmu ir 
paredzēti gan no 1905. gada ielas, gan no Smilšu ielas. Ēkas 
iekšpagalmā ierīkos trīs autostāvvietas, tai skaitā vienu, kas 
paredzēta cilvēkiem ar invaliditāti, un 20 velosipēdu noviet-
nes. Tiks saglabāti esošie koki, bet papildus paredzēts apza-
ļumot brīvo teritoriju, ierīkojot soliņus un ziemciešu dobes.

Objektā jau ir veikta esošo pamatu vertikālā hidro-
izolācija ar injekcijas metodi, mikropāļu izbūve, pamatu 
aizmūrēšana ar laukakmeņiem. Šobrīd notiek sagatavošanas 
darbi jumta seguma demontāžai.

Būvprojektu pēc Kuldīgas novada pašvaldības pasūtī-
juma izstrādājis SIA “OZOLA & BULA arhitektu birojs”, 
kas nodrošina arī autoruzraudzību objektā. Būvuzraudzību 
veic SIA “Būvēlogs projekti”.

Paredzamais būvniecības laiks ir viens gads. Būvniecības 
izmaksas 2 648 815 EUR, neskaitot PVN.

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra ēka 1905. gada ielā. 

Atjauno fasādi ēkai Liepājas ielā 37

“Kuldīgas komunālie pakalpojumi” veic fasādes atjaunošanas 
darbus ēkai Liepājas ielā 37. 

Ar tehnoloģiju centra būvniecību stiprina 
profesionālās izglītības iespējas

Ēka Kalpaka ielā 1 pārtop par mūsdienīgu izglītības centru, 
kur mājos Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums. 

plānotās projekta izmaksas sastāda 117 100 EUR, t.sk. 
30 000 EUR pašvaldības līdzfinansējums. Izsludinātā ie-
pirkuma rezultātā būvdarbus veic SIA “Genus”. 

Kuldīgas novada pašvaldību, 
paredz ēkas pārbūvi un te-
ritorijas labiekārtošanu. Pēc 
darbu pabeigšanas darbnīcas 
un telpas varēs izmantot arī 
vispārizglītojošo skolu sko-
lēnu un pieaugušo izglītības 
nodarbībām, kā arī Kuldīgas 
restaurācijas centra aktivi-
tātēm.

Aizvadītā gada nogalē eks-
pluatācijā jau nodota Kuldīgas 
tehnikuma renovētā dienes-
ta viesnīca, infrastruktūras 
modernizāciju īstenojot ar 
ES fondu atbalstu. Tāpat lī-
dzās tehnikuma ēku un telpu 
renovācijas darbiem veikti 
nozīmīgi ieguldījumi mācību 
programmu modernizēšanā. Ir 
iegādātas mūsdienīgas iekār-
tas, darba galdi un cits aprīko-
jums, kas audzēkņiem sniedz 
iespēju mācību procesā apgūt 
prasmes, kuras šobrīd ir īpaši 
nepieciešamas darba tirgū.

Leona Paegles ielā 12 top grupu dzīvokļi

institūcijā, bet viņiem tiks dota iespēja dzīvot sabiedrībā, 
reizē saņemot ikdienā nepieciešamo atbalstu. Šie cilvēki 
tiks iepriekš īpaši sagatavoti patstāvīgai dzīvei, bet viņi 
turpinās saņemt arī sociālā mentora atbalstu.

Būvdarbi izmaksās 484 444,44 EUR, neskaitot PVN. 
Būvuzraudzību nodrošina SIA “BaltLine Globe” par 
8 650 EUR, neskaitot PVN. Pārbūves projektu izstrādāja 
un autoruzraudzību veic SIA “JaunRīga ECO”.

12 grupu dzīvokļi top Leona Paegles ielā 12.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, RIČARDA SOTAKA foto

Liepājas ielā 14 top daudzfunkcionāls sociālo
pakalpojumu atbalsta centrs

Top Sociālo pakalpojumu atbalsta centrs Liepājas ielā 14.



2023. gada 12. jūlijs novada vēstis

10

12. augustā plkst. 18.30 Alsungas 
pils pagalmā notiks klasiskās 
mūzikas brīvdabas koncerts 
“Suitu kods mūzikā”. 

Koncerta mākslinieciskā vadītā-
ja, diriģenta Māra Sirmā aicināti tajā 
vienkopus pulcēsies mūziķi, kuru 
saknes vai dzīve un talanta attīstība 
ir cieši saistīta ar suitu novadu – 
dziedātāji Juris Vizbulis, Anta Jan-
kovska un Ance Krauze, akordeonis-
te un dūdiniece Anta Puķīte, ģitāras 
virtuozs Miks Akots, vijolniece Elza 
Siliņa, kā arī komponists Raimonds 
Tiguls. Visu bagātinās Kurzemes un 
visas Latvijas profesionālās mūzikas 
lepnums – Liepājas simfoniskais 
orķestris un koris “Sirmā Kamērs”.

Latvijas kultūrkartē suitu novads 
iezīmējas ar spilgtām vēsturiskajām 
tradīcijām, taču ne mazāk interesanti 
ir parādīt, ka suitu novads izauklē un 
mākslinieciski rosina arī spēcīgus 
profesionālos mūziķus. Koncerta 
apmeklētājiem būs iespēja baudīt 
Latvijā un pasaulē pazīstamas un 
iemīļotas melodijas, kā arī iepazīties 
ar mazāk pazīstamiem Kurzemi 
apdziedošiem latviešu komponistu 

radītiem opusiem sirdij patīkamā 
un profesionāli augstvērtīgā izpil-
dījumā.

Koncerta mākslinieciskais vadī-
tājs, diriģents Māris Sirmais ap sevi 
pulcējis varenu komandu – kompo-
nistu Raimondu Tigulu, Liepājas 
simfonisko orķestri un solistus – 
suitu novadā dzimušos, augušos, 
profesionālos mūziķus ar īpaši viņu 
balss tembram veidotiem un aran-
žētiem darbiem – Antu Jankovsku 
(soprāns), Juri Vizbuli (tenors), 
Miku Akotu (ģitāra), Anci Krauzi 
(vokāls), Antu Puķīti (akordeons), 
Elzu Siliņu (vijole). Koncertu ku-
plinās arī “Suitu sievas” un “Suitu 
vīri”, kopa “Suitu dūdenieki” un 
īpaši koncertam izveidots koris – 
“Sirmā Kamērs”.

“Suitu kods mūzikā” skatītājus 
priecēs ar fragmentiem no Dž. Ver-
di, pasaulē, iespējams, populārākās 
operas “Traviata”, Astora Pijacollas 
darbiem, daļām no R. Tigula oratori-
jas “Jūras grāmata”, fragmentiem no 
Riharda Dubras operas “Suitu sāga,” 
kā arī Ērika Ešenvalda, Imanta Kal-
niņa, Kārļa Lāča un Raimonda Paula 
skaņdarbiem.

“Apvienojot simfonisko orķestri 
un Latvijas profesionālos mūziķus, 
kurus saista suitu saknes, tapis 
spēcīgs apliecinājums Kurzemes 
identitātes un kultūras sejai. Kurze-
me, jūra, suitu un apkārtējo novadu 
ļaudis – tā visa ir Latvija. Veidojot 
koncertprogrammu mūsdienu lat-
viešu profesionālajiem mūziķiem 
ar suitu saknēm, ir iespēja ieraudzīt 
suitu kultūrtelpas krāsu visas valsts 
kultūras audeklā. Suits nav sinonīms 
pagātnei, būt par suitu ir dzīvas iden-
titātes jautājums, Latvijas kultūras 
bagātība,” uz koncertu “Suitu kods 
mūzikā” aicina producente Kristīne 
Zvirbule.

Koncerta “Suitu kods mūzikā” 
biļetes pieejamas SIA “Biļešu pa-
radīze” kasēs un internetā. Īpašā 
agrās iegādes cena līdz 12. jūlijam 
ir 25 EUR, pēc šī datuma biļešu cena 
būs 30 EUR. Kā Kuldīgas novadā 
ierasts, uz īpašiem pasākumiem 
pieejamas arī novadnieku biļetes. 
Uz koncertu “Suitu kods mūzikā” tās 
iespējams iegādāties tikai Alsungas 
kultūras namā par 20 EUR.

KRISTĪNE ZVIRBULE, producente

Skrundā atklās bērnu 
rotaļlaukumu

Apzinoties, ka bērni attīstās rotaļājoties un spēlēšanās un fiziskās 
aktivitātes ir svarīgas viņu veselībai un labsajūtai, Skrundā, 
Dārza ielas 6, 8, 10 daudzdzīvokļu māju pagalmā tuvākajā laikā 
tiks atvērts daudzveidīgs rotaļu laukums, kurš piemērots arī 
bērniem ar kustību traucējumiem.

Aktivitāšu zonā uz gumijas seguma ir izvietots rotaļu komplekss – 
šūpoles mazuļiem, vingrošanas elementi, spēles, kā arī šūpoles un ka-
ruselis, kurš pielāgots bērniem ar kustību traucējumiem. Blakus rotaļu 
laukumam uzstādīti divi soli, atkritumu urna, bet rotaļu laukuma malā 
iestādīti koki.

Būvdarbus veic SIA “GoPlay”.
Būvuzraudzību nodrošina SIA “BaltLine Globe”, Aldis Kasakovskis. 
Būvdarbu izmaksas 57537 EUR bez PVN, tai skaitā būvuzraudzība 

un projektēšana. 
Projekts Nr.22-02-AL31-A019.2201-000007 tiek īstenots ar Lauku 

atbalsta dienesta daļēju finansējumu.
ILZE GRĪNFELDE

Vasaras pilnbrieda laiks ir 
īpašs, jo arvien skaidrāk 
ieraugām un atceramies 
esības pamatvērtības – dabas 
skaistumu, dāsnumu, mīlestību 
un, protams, kopābūšanu. 

Šis ir laiks, kad apliecinām savu 
piederību latviešu tautai, kopīgi 
aizvadot vasaras saulgriežus, kā arī 
dziedot un dejojot Dziesmu un deju 
svētkos. Lai šo kopābūšanas sajūtu 
ienestu arī mūsu pagastā, visi – gan 
lieli, gan mazi pašmāju ļaudis, 
tuvi un tāli ciemiņi, 15. jūlijā tiek 
aicināti uz Nīkrāces pagasta svētku 
svinēšanu. Visas dienas garumā būs 
iespēja iesaistīties jautrās un radošās 
aktivitātēs, pirkt un pārdot, izjust 
kopā būšanas prieku koncertos un 
teātra izrādēs, kā arī laisties lustīgos 
deju ritmos svētku ballē.

Pie Nīkrāces atpūtas centra
11.30 svētku tirdziņš. Tirgotāji 

aicināti pieteikties, zvanot pa tālruni 
26109471. 

13.00 svētku atklāšanas pasā-
kums. 

13.20 svētkus ieskandinās vo-
kālie ansambļi sirsnīgā koncertā, 
savukārt plkst. 14.00 viesos Liepājas 
POP/ROK skolas audzēkņi. 

14.00 starts tiks dots orientēšanās 
spēlēm “Vai zini Nīkrāci?” (sportistu 
apbalvošana plkst. 15:40). 

15.00 muzicēs atraktīvie “Zēni 
no kultūras nama”, bet plkst. 16.00 
koncerts ar mūziķi Hariju Joniškānu 
un Sandri no grupas “Bruģis”. 

17.00 atpūtas centra zālē māks-
liniece Baiba Ūlande aicinās uz 
Nīkrācei veltītas izstādes atklāšanu. 

17.00 iespēja baudīt teātra māks-
lu – plkst. 17:00 ciemos Kursīšu 
amatierteātris “Kodols” ar humo-
ristiskiem skečiem, bet plkst. 17.30 
Nīkrāces amatierteātra “Brinida” 

 Mājas kafejnīcu dienas Suitos
19. augustā vēsturiskajā Suitu novadā (Alsungā, Jūrkalnē) jau 
ceturto  reizi notiks pasākums, kurā vietējie ļaudis tikai uz vienu 
dienu vērs savas mājas durvis apmeklētājiem un cienās ar pašu 
gatavotiem ēdieniem.

Būs iespēja iepazīt bagāto suitu kulināro mantojumu, dzirdēt suitu 
dziesmas un stāstus, klausīties vietējo muzikantu spēli, dancot, iepazīt 
suitu tradīcijas, piedalīties radošās darbnīcās un spēlēs, kā arī daudz ko 
citu. Šogad ciemiņus gaidīsim 10 māju kafejnīcās.

Informāciju par mājas kafejnīcām varat atrast feisbuka lapā “Mājas 
kafejnīcu diena Suitos”, kā arī bukletos, kas būs pieejami 19. augustā katrā 
mājas kafejnīcā, Alsungas, Kuldīgas un Ventspils tūrisma informācijas 
centros, kā arī drīzumā - digitālā veidā.

https://www.facebook.com/OpenCafeSuiti
https://visitkuldiga.com/
https://www.facebook.com/kuldiga.tourism/
www.alsunga.lv
Brauc šorp uz ritīg suit padarīšen!

INGA BREDOVSKA, tūrisma mārketinga speciāliste

Alsungas pils pagalmā notiks vērienīgs brīvdabas 
klasiskās mūzikas koncerts “Suitu kods mūzikā”

15. jūlijā Nīkrāces pagasts 
svinēs savu 770. jubileju

jubilejas pirmizrāde Andra Niedz-
viedža lugai “Vispirms nokaunēties”. 

Vakara noslēgumā (plkst. 20:00) 
Liepājas teātra aktrises Karīnas Ta-
tarinovas un mūziķa Roberta Dintera 
koncerts. 

22.00 pagasta 770. jubileju atzī-
mēsim ar lustīgu balli, kurā par mu-
zikālo noformējumu rūpēsies grupa 
“Rolise”. Biļetes cena iepriekšpār-
došanā – 5 EUR, pasākuma dienā – 
7 EUR (iegāde iespējama Nīkrāces 
pagasta pārvaldes ēkā). 

Pie Nīkrāces saieta nama 
14.00 radošas aktivitātes bērniem, 

jauniešiem – jautrie eksperimenti, 
sejiņu apgleznošana, atspirdzinoša 
putu ballīte, piepūšamās atrakcijas, 
kā arī iespēja iegādāties visgardāko 
popkornu, cukurvati un citus svētku 
našķus. 

Pie Nīkrāces pamatskolas 
No 14.00 līdz plkst. 16.00 iespēja 

pievarēt kāpienu klinšu sienā profe-
sionāla instruktora vadībā. 

Pie pagasta pārvaldes ēkas 
No 13.00 līdz 14.00 spēlēsim 

lielformāta spēles, kā arī iepazīsim 
pagasta vēsturi, aplūkojot vēstures 
istabu. 

14.00 interesenti aicināti doties 
ekskursijā pa pagastu (pieteikšanās 
pa tālr. 26205055). 

14.00 Irēnas Oses radošā meistar-
klase, kurā apgūsim prasmi veidot 
skaistus mājas dekorus no dažādām 
dabas veltēm. 

15.00 izjāde ar zirgiem un vizinā-
šanās zirgu pajūgā. 

Informējam, ka visas dienas 
garumā darbosies burgernīca, kas 
rūpēsies par svētku apmeklētāju 
labsajūtu.

Būsi gaidīts Nīkrāces pagastā, lai 
kopīgi atzīmētu mūsu 770. jubileju! 

DANA TIHOMIROVA,
 Nīkrāces pagasta kultūras darba 

organizatore



2023. gada 12. jūlijsnovada vēstis

11

Aktīvi, radoši un enerģiski, 
sava pagasta patrioti – tādi 
ir turlavnieki, kuri šovasar 
kopīgiem spēkiem gan ķērušies 
pie apkārtnes labiekārtošanas, 
gan gatavojas gaidītiem kultūras 
dzīves notikumiem – sporta 
svētkiem un Ķikuru ezera 
svētkiem. 

“Sakopta apkārtne ir pagasta 
vizītkarte. Tāpēc infrastruktūras 
un teritorijas uzturēšanai veltām 
īpašu uzmanību,” saka Turlavas 
pagasta pārvaldes vadītājs Mārcis 
Brantevics. “Regulāri uzturam sa-
koptu zaļo zonu Turlavas un Ķikuru 
ciematos, rūpējamies par teritorijas 
labiekārtošanu. Pēdējos gados esam 
strādājuši pie puķu dobju optimi-
zēšanas un uzlabošanas, un jāsaka, 
ka veiksmīgi, jo saņemam pozitīvas 
atsauksmes. Tikko Ķikuru ezermalā 
pagarinājām uzeju laipai, lai, ceļoties 
ūdens līmenim, līdz tai var nokļūt 
sausām kājām. Nu jau kuro gadu 
teritorijas uzturēšanā sadarbībā ar 
Nodarbinātības valsts aģentūru pie-
saistām jauno paaudzi programmā 

“Skolēnu darbs vasarā.” Tas motivē 
jauniešus rūpēties par vidi sev apkārt 
un novērtēt ieguldīto darbu. Šogad 
īpašu uzmanību pievērsīsim Dižgaiļu 
parka uzturēšanai, jo ir liels apmek-
lētāju pieplūdums nesen atvērtajā 
disku golfa trasē.”

Tiek gādāts arī par pagasta ceļu 
tīkla sakārtošanau – iezīmēti konkrē-
ti darbi, kuri tiks īstenoti jau šovasar. 
“Tikko veicām bedrīšu remontu 
asfaltētajiem pagasta ceļiem, ceļu 
uzturētājam ir dots uzdevums divu 
bojātu caurteku nomaiņai Strēlnieku 
ceļā un Jēriku ceļā. Vasaras otrajā 
pusē sāksies Turlavas-Snēpeles ceļa 
remontdarbi posmā no Jaunarājiem 
līdz Snēpeles pagasta robežai. Bez 
pašu līdzekļiem tiks piesaistīts finan-
sējums, ko Kuldīgas novada pašval-
dība aizņemsies Valsts kasē. Nu jau 
var teikt, ka katru gadu tādā veidā 
izdodas sakārtot kādu ceļa posmu, 
iepriekš tie bija ceļi Turlava-Alkšņi 
un Valāti-Pliķi, kā arī Līvānu un 
Dzintaru ceļi,” pagasta attīstības 
plānus iezīmē M. Brantevics. 

Jau šobrīd pagastā tiek domāts 
par mācību vides uzlabošanu, lai 

Ar milzu prieku, lepnumu 
un aizkustinājuma asarām 
30. jūnijā Skrundas kultūras 
namā aizvadīta izstādes “Cilvēka 
stāsts” atklāšana. Izstādē 
apskatāmi Zigurda Kristvalda 
un Sindijas Kļaviņas mākslas 
darbi. Izstāde tapusi par godu 
Zigurda dzīvesstāstam un 
dzīves uztverei, aicinot ikvienu 
aizdomāties un pamanīt, ka 
ikkatra cilvēka stāsts ir ļoti īpašs 
un nozīmīgs.

Māksliniece Sindija Kļaviņa savā 
runā neslēpa gandarījumu un prieka 
asaras: “Es ļoti lepojos ar savu drau-
gu Zigi, par kura iekšējo spēku var 
tikai brīnīties. Šis stāsts ir par mums 
visiem, ne tikai par mums. Mēs visi 
esam īpaši un esam pelnījuši dzīvot 
piepildītu un laimīgu dzīvi. Paldies, 
ka esat šeit sanākuši, lai atzīmētu šo 
brīnišķīgo pasākumu!” 

Gatavojoties pasākumam “Maizes 
svētki Vārmes muižā”, Vārmes 
pagasta pārvalde aicina kūku cepējus 
piedalīties konkursā “Gardākā kūka”. 

Konkursa mērķis ir popularizēt tradicio-
nālās mājas kūku cepšanas prasmes, veicināt 
to tālāknodošanu nākamajām paaudzēm, kā 
arī popularizēt kūku cepšanas tradīcijas, iz-
strādāt jaunas vai uzlabot esošās graudaugu 
produktu un maizes svētku gardumu recep-
tes (tortes, ruletes, cepumi, sacepumi u.c.), 
kuru sastāvā izmantoti novadā ražotie pro-
dukti, pilnveidot savu prasmi un zināšanas, 
popularizēt novadu maiznieku-konditoru, 
kulināru, godu saimnieču un mājsaimnieču 
pieredzi un tradīcijas.

Konkursā aicināts piedalīties ikviens 

Kurzemes reģiona iedzīvotājs, kas nodarbo-
jas ar kūku cepšanu. Viens konkursa dalīb-
nieks var piedalīties ar vienu vai vairākām 
saldām vai sāļām kūkām. 

Šī gada tēma – graudi: rudzi, kvieši, 
kas radoši jāatspoguļo. Kūkai (saldai vai 
sāļai) jāsastāv no vairākām kārtām, veidojot 
gabalos dalāmu konditorejas izstrādājumu, 
kas ir noformēts par godu konkrētam svi-
nību gadījumam. Konkursa dalībniekiem 
jāierodas uz konkursu 11. augustā Vārmes 
muižas ansambļa teritorijā ar mājās izceptu 
un noformētu torti. Kūkas izmēru dalīb-
nieks izvēlas pēc saviem ieskatiem, bet tā 
nedrīkst būt mazāka par 3 kilogramiem. 

Pieteikums dalībai konkursā jāraksta 
brīvā formā, pastāstot par sevi, kūkas recepti, 
cepšanas pieredzi, konkursam pieteikto kūku 

un tās nosaukumu. Pieteikums jāiesūta līdz 
31. jūlijam e-pastā ilze.jumike@kuldiga.lv. 

Konkursa dienā, 11. augustā, dalībnie-
kam ne vēlāk kā stundu pirms konkursa 
sākuma jāiesniedz kūka žūrijas komisijai. 
Pieaicinātā žūrijas komisija vērtēs kūkas 
noformējumu, garšu, kūkas sastāvdaļas 
un oriģinalitāti, kūkas receptes stāstu, at-
bilstību pasākuma tēmai. Konkursa laikā 
izceptās kūkas vērtēs arī skatītāji, piešķirot 
apmeklētāju simpātijas balvu.

Visi konkursa dalībnieki saņems piemi-
ņas balvas un pateicību par piedalīšanos 
konkursā. 

Konkursa 1. – 3. vietas ieguvēji saņems 
konkursa rīkotāju un atbalstītāju sarūpētās 
balvas. 

LĀSMA REINFELDE

Turlavā labiekārto Ķikura ezera laipu 
un gatavojas sporta svētkiem

rudenī, kad skolēni atgriezīsies, 
būtu ērti un patīkami. “Lielākais 
gandarījums ir par jauno autobusu, 
kuru šogad pašvaldība iegādājās 
Turlavas pamatskolas skolēnu pār-
vadāšanai. Gatavojamies rudens 
sezonai – aktuāls ir jautājums par 

apkuri. Tikko veicām apkures katla 
remontu bērnudārza ēkā – nomainī-
jām granulu degli.”

Turlavas pagastā aktīvi rit kultū-
ras un sporta dzīve – pavisam drīz, 
15. jūlijā, notiks ikgadējie Turlavas 
sporta svētki, uz kuriem sabrauc 

esošie un bijušie turlavnieki, lai sa-
tiktos un nodarbotos ar sportiskām 
aktivitātēm. Savukārt augustā visi 
aicināti uz Ķikuru ezera svētkiem.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
MĀRČA BRANTEVICA foto

Turlavas pagasta Ķikuru ezermalā pagarināta laipa, lai, ceļoties ūdens līmenim, līdz tai var nokļūt sausām kājām.

Atklāj Zigurda Kristvalda un Sindijas Kļaviņas 
mākslas darbu izstādi

Zigurda Kristvalda mājas jau 
vairākus gadus ir Kuldīgas slim-
nīcas ilgstošas sociālās aprūpes 
Skrundas nodaļa, kurā viņa radošais 

talants tika pamanīts un atbalstīts. 
Kā uzsvēra nodaļas vadītāja Sigita 
Picule: “Saņemot ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu, cilvēkiem ir svarīga 
ne tikai fiziskā aprūpe. Mums viņiem 
ir jārada māju un ģimenes izjūta, 
izprotot cilvēciskās vajadzības un 
realizējot labvēlīgus psihoemocio-
nālos apstākļus.”  

Savukārt māksliniece Sindija 
Kļaviņa kopš šī gada janvāra blakus 
savai profesionālajai darbībai ir atra-
dusi vēl kādu sirds darbu – brīvprā-
tīgi pavadīt laiku ar aprūpes centra 
cilvēkiem, būt kopā un sadzirdēt 
katra cilvēka stāstu.  Pavadot brīvo 
laiku kopā ar Zigurdu un pamanot 
viņa talantu, abiem radās ideja – 
veidot kopīgu izstādi. 

“Es šodien esmu ļoti pacilāts. Ne-
domāju, ka kaut ko tādu sasniegšu. 
Protams, māksliniece man ļoti daudz 
palīdzēja, es pats to nebūtu paveicis. 
Man šis darbs tā iepatikās, ka es 
noteikti turpināšu,” sacīja Skrundas 
aprūpes centra iedzīvotājs Zigurds 
Kristvalds. 

Savukārt Skrundas pilsētas un pa-
gasta pārvaldes vadītāja Guna Skre-
bele uzsvēra, ka tikai radoši cilvēki 
ir dvēselē ļoti bagāti. Ja viņi prot ar 
savu bagātību dalīties, tad bagātāki 
topam mēs katrs. “Daudzi varbūt 
nemaz nenojauš, cik daudz laika 
šajos darbos ir ieguldīts, viss, kas 
šajā cilvēkā mājo, ir pārtapis mākslas 
darbos – lielākos vai mazākos. Man 
ir liels prieks, ka esam sapulcējušies 
un varam apskatīt šos darbus, tā arī 
mūsu pasaule kļūst bagātāka.”

Izstāde Skrundas kultūras nama 
mazajā zālē būs apskatāma visu 
jūlija mēnesi. 

Tajā skatāmi paša Zigurda 
Kristvalda zīmētie atmiņu skati un 
veidotie ēku maketi, kā arī māks-
linieces Sindijas Kļaviņas veidotie 
portreti, kas tapuši pēc Zigurda 
Kristvalda fotogrāfijām.

ANDA ŠLAKORCIŅA, 
ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Skrundas kultūras namā atklāta aprūpes centra iedzīvotāja Zigurda Kristvalda un 
mākslinieces Sindijas Kļaviņas izstāde “Cilvēka stāsts”. 

Aicina kūku cepējus 
pieteikties konkursam

Reģistrēšanās
sacensībām no plkst.

11.30 - 12.30

29257707; 29339782;

 29110876

Peldam Vilgālē
2023

22. jūlijā, plkst.13:00

Peldēšanas sacensības 
atklātā ūdenī

Kuldīgas novads, Kurmāles
pagasts,

  Vilgāles ezers

Pieteikties līdz 20. jūlijam

Tautas klase
Sporta klase

Izaicinājuma
distance

800m

80m/400m

2,4km



2023. gada 12. jūlijs novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Gaujas”, Rendas pagastā, Kuldīgas 
novadā (kadastra Nr. 62800120056).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62800120056, platība 3,45 ha, dominējošā zemes lietošanas veida kategorija – lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 10400 EUR, drošības nauda – 1040 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. jūlijā  plkst. 13.00 un noslēdzas 
2023. gada 11. augustā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 1. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 
10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (1040 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot ““Gaujas”, Rendas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu 
vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 
(20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodro-
šinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja 
nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ievas”, Kabiles pagastā, Kuldīgas nova-
dā (kadastra Nr. 62580070407).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62580070407, 
platība 0,2040 ha. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 1500 EUR, drošības nauda – 150 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. jūlijā  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
11. augustā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 1. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinā-
jums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (150 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbu-
džeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot ““Ievas”, Kabilē, Kabiles pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 
(20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodro-
šinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja 
nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Skaistkalni”, Turlavas pagastā, Kul-
dīgas novadā (kadastra Nr. 62920010091).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62920010091, platība 9,66 ha, dominējošā zemes lietošanas veida kategorija – krūmāji. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 20800 EUR, drošības nauda – 2080 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elek-
tronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. jūlijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
11. augustā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 1. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 
10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (2080 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot ““Skaistkalni”, Turlavas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 
(20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodro-
šinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja 
nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
 (reģ. nr. 90000035590) 

izsludina atkārtotu konkursu uz vakanto

Alsungas pamatskolas direktora amatu

Prasības
1. Atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem strādāt 

par pedagogu.
2. Atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo izglītību 

un profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām.
3. Valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas Eiropas Savienības 

oficiālās valodas prasme profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā.
4. Par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības vadībā. 
5. Par 4. punktā minēto izglītības vadības darbu tiek uzskatīts:

• darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā;
• cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu,  

 vadīšanu un kontroli (metodisko apvienību, nevalstisko organizāciju u.c. vadītāji).

Konkursa pretendentiem jāiesniedz
1. Motivēta pieteikuma vēstule.
2. Īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV).
3. Izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas.
4. Rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas). 

Atalgojums: 1267 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Pieteikšanās līdz 2023. gada 24. jūlijam (ieskaitot). 
Dokumentus līdz 2023. gada 24. jūlija plkst.17:00 iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju 
pieņemšanas un informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniskā veidā e-pastā dome@
kuldiga.lv. Informācija pa tālr. 63350076.

Informējam, ka pieteikuma dokumentā norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases 
konkursa norisi atbilstoši fizisko personu datu aizsardzības regulējuma prasībām.
Iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt personas datu apstrādei.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Baltiņi”, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu 62800060081, platība 2,12 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 24. jūlijā plkst. 13.15 Kuldīgas novada pašval-
dībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 62800060081, platība 2,12 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 91,58 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības 
nauda – 9,15 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā 
īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.08.2023. līdz 31.07.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 20. jūlija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@
kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates 
laiku ar Rendas pagasta pārvaldes vadītāju Kristīni Kuzminu, tālrunis +37125739052 (darba laikā 
8:00-17:00).

Rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli pašvaldība atsavina 
automašīnu Renault Megane, 

valsts reģistrācijas numurs CM 9900, pirmā reģistrācija veikta 2000., 
šasijas Nr. VF1LA04B523690962, reģistrācijas apliecības Nr. AE0977391.

Izsolei var reģistrēties līdz 2023. gada 24. jūlija plkst. 12.00, iesniedzot piedāvājumu Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, 
vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
Kustamās mantas izsoles sākumcena – 250 EUR (divi simti piecdesmit eiro, 00 centi), neskaitot PVN.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Drošības nauda (nodrošinājums) – 10% no izsoles sākumcenas (25 EUR). 
Izsoles noteikumi pieejami www.kuldigasnovads.lv vai Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 

Pašvaldību par brīvu cenu 
atsavina riteņa traktoru T150K, 

valsts reģistrācijas numurs T3307LC, pirmā reģistrācija veikta 1985., 
transportlīdzekļa tips – riteņa traktors. Transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. T3307LC. 

Atsavināšanas cena – 1360 EUR (viens tūkstotis trīs simti sešdesmit eiro, 00 centi), neskaitot PVN. 
Atsavināšana tiks  veikta, ja līdz 2023. gada 14. jūlijam (ieskaitot) piesakās viens potenciālais pircējs.
Ja līdz 2023. gada 14. jūlijam (ieskaitot) piesakās vairāk par vienu potenciālo pircēju, tiks virzīts jautā-
jums uz tuvāko iespējamo Kuldīgas novada domes sēdi par tehnikas atsavināšanu izsolē un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu.
Ja līdz 2023. gada 14. jūlijam (ieskaitot) nepiesakās neviens pircējs, pašvaldība veiks nepieciešamās 
darbības transportlīdzekļa atsavināšanai metālpārstrādes uzņēmumam.

Turpinot lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanu, Kuldīgas novada dome lēmusi ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē investīciju projekta “Kuldīgas novada pagastu autoceļu 
4. kārtas atjaunošana un pārbūve” īstenošanai, kas ļaus sākotnēji 11 pagastos – Lai-
dos, Pelčos, Gudeniekos, Turlavā, Rumbā, Alsungā, Rendā, Kabilē, Padurē, Snēpelē, 
Rudbāržos – zemes ceļus pārklāt ar dubultās virsmas vai grants segumu. Investīciju 
projektu turpinot, tiks labiekārtoti ceļi arī pārējos pagastos.
 

“Lauku ceļu tīkls Kuldīgas novadā ir 
iespaidīgs – vairāk nekā 1000 kilometru ga-
rumā. To tehniskais stāvoklis ir pašvaldības 
dienas kārtībā. Un arī sarunās ar iedzīvotā-
jiem tas vienmēr ir aktuāls temats. Pašvaldība 
ceļu uzturēšanai un remontiem finansējumu 
piešķir no autoceļu fonda, taču lai veiktu 
remontdarbus visiem ceļiem, naudas nepie-
tiek. Izanalizējot autoceļu tehnisko stāvokli, 
izstrādāta pašvaldības autoceļu atjaunošanas 
un pārvaldības metodika, paredzot tajā ne 
tikai prioritāri labiekārtojamos ceļus ciemu 
centros vai pagastu savienojošos autoceļus, 

bet arī investīciju piesaistes iespējas. Pēdējo 
četru gadu laikā ir izdevies atjaunot aptuveni 
10% jeb jau teju 100 kilometrus lauku ceļu,” 
uzsver Kuldīgas novada domes priekšsēdētā-
jas vietnieks Artis Roberts. 

Lai īstenotu investīciju projektu “Kuldīgas 
novada pagastu autoceļu 4. kārtas atjaunošana 
un pārbūve”, nepieciešams 698 432,61 EUR. 
Līdzfinansējumu nodrošinās Kuldīgas novada 
pašvaldības autoceļu fonda līdzekļi ne mazāk 
kā 15% jeb 104 764,90 EUR. Un tiks ņemts 
aizņēmums Valsts kasē par  593 667,71 EUR.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Turpina sakārtot novada
lauku ceļus



2023. gada 12. jūlijsnovada vēstis

13

Demokrātijas festivāls 
šogad notiks 28. un 29. jūlijā 
Kuldīgas pilsētas dārzā. 

Tas ir festivāls, kurā piedzīvot 
demokrātiskas kopābūšanas prie-
ku. Ir tik patīkami atrasties starp 
savējiem, būt īstiem, autentiskiem, 
runāt atklāti, drosmīgi un zināt – 
mani pieņem. Parasti šīs sajūtas 
saistās ar atrašanos tuvu draugu 
lokā. Bet kā būtu, ja šādas lab-
vēlīgas un atbalstošas attiecības 
pārnestu uz plašāku sabiedrību? 
Demokrātijas festivāls Kuldīgā 
ir mēģinājums radīt iespēju dažas 
dienas būt pasaulē, kurā arī starp 
svešiniekiem un pretēju viedokļu 
pārstāvjiem var notikt satuvinošas 
sarunas, klausīšanās, sadzirdēšana 
un priecāšanās par to, cik dažādi 
esam. Demokrātiskā sabiedrībā 
mēs esam dažādi, taču par spīti at-
šķirībām mums jāspēj sadarboties, 
bet tas vislabāk izdodas tad, kad 
cilvēki cits citam uzticas, novērtē 
otru un jūtas līdzvērtīgi. 

Kas notiks festivālā? 
Festivāls ir paštaisīti demo-

krātijas svētki, kas nozīmē, ka 
jebkuram interesentam tiek dota 
iespēja eksperimentēt ar da-
žādiem pasākumu formātiem, 
kuru mērķis ir palīdzēt attīstīt 
prasmes, kas noderīgas, dzīvojot 
demokrātiskā sabiedrībā, pievērst 
uzmanību sabiedrībā aktuālām 
tēmām un svinēt svētkus par godu 
demokrātijai. 

Festivālu, tāpat kā iepriekšē-
jos gados, atklās sarunu vakars 
“Demokrātijas kafejnīca”, kurā 
apmeklētāji pēc nejaušības prin-
cipa tiks sēdināti pie galdiņiem, 
lai kāda slepenā viesa vadībā ri-
sinātu sabiedrībā aktuālas tēmas. 
Būs izrāde “Deķis”, kas radīta pēc 
Latvijas Satversmes motīviem, 
foruma teātris, kas ļaus pašiem 
apmeklētājiem uzvest nelielas 
etīdes, lai meklētu risinājumus 
dažādām ikdienas situācijām. Būs 
demokrātijas spēles, diskusijas, 
pikniks, dzīvā bibliotēka. Darbo-
sies mantu maiņas punkts. Neiz-
trūks arī kritiskā nots – festivālā 
tiks izspēlēta tiesas prāva, kur uz 
apsūdzēto sola sēdinās demokrā-
tiju. Būs dažādas darbnīcas un 

aktivitātes bērniem. Noslēgumā 
paredzēta kopīga izkustēšanās 
demokrātijas diskotēkā. 

Organizējot festivālu, tiek do-
māts, lai tas būtu ne tikai apmek-
lētājiem, bet arī videi draudzīgs 
pasākums.

Pilna festivāla programma tiks 
publicēta vēlāk, taču jau tagad var 
sekot jaunumiem feisbuka lapā 
“Demokrātijas festivāls Kuldīgā” 
un interneta vietnē www.demo-
kratijasfestivals.lv.

Festivāla iniciators ir bied-
rība “Kurzemes NVO centrs”. 
Atbalsta Sabiedrības integrācijas 
fonds no Kultūras ministrijas pie-
šķirtajiem Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem, “Europe Direct Kul-
dīga”, Kuldīgas novada pašvaldī-
ba, Valsts Kultūrkapitāla fonds, 
Kurzemes plānošanas reģions, 
Gētes institūts Rīgā, biedrība 
“Zaļā brīvība” iniciatīvā “Tīri. 
Labi. Pilsēta bez atkritumiem”.

MAIJA JANKOVSKA, 
Kurzemes NVO centra valdes 

priekšsēdētāja, projektu vadītāja un 
koordinatore, pētniece

Demokrātijas festivāls Kuldīgā notiks jau trešo reizi

11. jūlijā Kuldīgas novada pašvaldības un Dabas aizsardzības pārval-
des uzdevumā uzņēmums SIA “Piekrastei.lv” uzsācis Ventas upes tīrī-
šanas un straujteču atjaunošanas darbus. Darbi līdz pat septembrim 
notiks 2,6 km garā posmā no Mārtiņsalas peldvietas līdz pirmajam 
lielajam līkumam iepretim Virkai. 

Lai uzlabotu ūdens kvalitāti Mār-
tiņsalas peldvietā, augu pļaušanu un 
izraušanu sāks upes posmā no peld-
vietas līdz Ventas rumbai. Drošības 
apsvērumu dēļ iedzīvotāji un pilsētas 
viesi uz laiku tiks aicināti atturēties 
no pastaigas pāri rumbai, kā arī būs 
daļēji ierobežota piekļuve Mārtiņsalas 
peldvietai. Par darbu norisi informēs 
brīdinājuma zīmes un norobežojošās 
lentas. 

“Venta ir Kuldīgas novada simbols 
un atpazīstamības zīme, par kuru jārū-
pējas visiem kopā – jāievēro higiēnas 
prasības, nedrīkst pieļaut neattīrīta 
ūdens noplūdes vai upes tuvumā vest 
dzīvniekus. Ceram, ka attīrīšanas 
darbi, kas atjaunos dabīgo upes plū-
dumu, palīdzēs uzlabot ne tikai ūdens 
tīrību pilsētas oficiālajā peldvietā, bet 
veicinās izpratni par kopējo atbildību 
ūdens kvalitātes uzlabošanā. Aicinu 

iedzīvotājus ar sapratni izturēties pret 
iespējamām neērtībām darba procesā 
un savu iespēju robežās sadarboties ar 
upes tīrīšanas darbu veicējiem,” aicina 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētā-
jas vietnieks Artis Roberts. 

Upes atjaunošana palīdzēs sama-
zināt ūdensaugu – meldru, niedru, 
miežubrāļu – izplatību Ventas strauj- 
tecēs, lai aizaugums nepārsniegtu 
30% no ūdens spoguļa. Ūdensaugu 
izraušanā ar sakneņiem un pļaušanā 
plānots izmantot dažādu tehniku, kas 
pielāgota drošam darbam ūdenī – 
peldošu ekskavatoru, amfībiju, kā 
arī rokas instrumentus. Augu masu 
no upes savāks, izmantojot bonas 

un novietojot to upes labajā krastā 
pagaidu krautuvēs uz laiku līdz 2-3 
nedēļām, lai krastā nokļuvušie ūdens 
bezmugurkaulnieki spētu atgriezties 
upē. Laika posmā no 15.  jūlija līdz 
15. septembrim izvāktos ūdensaugus 
no pagaidu krautuvēm aizvedīs uz 
biomasas deponēšanas vietām. Darbi 
tiks veikti tikai ūdens vidē. Salas, kas 
atrodas Ventas upē, šajā darbu posmā 
nav paredzēts atbrīvot no apauguma. 

Ventas straujteču atjaunošanas 

darbi noris Kohēzijas fonda projektā 
Nr.5.4.3.0/20/I/001 “Apsaimnie-
košanas pasākumu veikšana īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijās un 
mikroliegumos biotopu un sugu 
aizsardzības stāvokļa uzlabošanai”, 
ievērojot VVD izsniegtos tehniskos 
noteikumus (Nr. KU21TP0272 un die-
nesta 2023. gada 19. janvāra lēmums 
Nr. AP23VL0044).

LĀSMA REINFELDE

Sāk Ventas upes tīrīšanas darbus

Mārtiņsalā peldēties 
atļauts

Veselības inspekcijas 4. jūlijā veiktā ūdens pārbaude apliecina, ka 
Kuldīgas novada oficiālajā peldvietā Mārtiņsalā ūdens mikrobioloģiskā 
kvalitāte atbilst prasībām. Līdz ar to šajā peldvietā peldēties ir atļauts. 

Veselības inspekcija jūlija sākumā, veicot monitoringu, Mārtiņsalā ūdens 
paraugu laboratoriskai testēšanai pēc mikrobioloģiskajiem rādītājiem, veicot 
arī vizuālu peldūdens kvalitātes pārbaudi.

Inspekcija informē, ka peldvietas ūdens kvalitāte pēc izmeklētajiem rādī-
tājiem un vizuālās pārbaudes parauga ņemšanas vietā ir atbilstoša 28.11.2017. 
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 692 “Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas 
un ūdens kvalitātes pārvaldības kārtība” un tajā peldēties ir atļauts. 

Pašvaldība turpinās pastiprināti kontrolēt decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas un to reģistrāciju Ventas upes tuvumā, kā arī tiks veikta papildus 
peldūdens paraugu ņemšana un mikrobioloģisko analīžu veikšana. Atpūt-
nieki īpaši aicināti ievērot higiēnas prasības peldvietā, nepieļaut neattīrīta 
ūdens noplūdes, kā arī tās tuvumā nevest dzīvniekus.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, RIČARDA SOTAKA foto

Mizgrauža ierobežošanai līdz 
septembrim visā Latvijā noteikti 

mežsaimnieciskās darbības 
ierobežojumi

Saistībā ar egļu astoņzobu 
mizgrauža masveida 
savairošanos Valsts meža 
dienesta ģenerāldirektors 
no 2023. gada 1. jūlija līdz 
1. septembrim izsludina 
mežsaimnieciskās darbības 
ierobežojumus vērtīgajās egļu 
audzēs visā Latvijas teritorijā.

Lēmums pieņemts, pamatojoties 
uz ekspertu darba grupas izvērtēju-
mu, un tas nosaka nepieciešamību 
turpināt mežsaimnieciskās darbības 
ierobežojumus, kas bija spēkā no 
1. aprīļa līdz 30. jūnijam. Iepriekš 
ierobežojumi tika noteikti 32 nova-
du 230 pagastos, bet no 1. jūlija tie 
attiecināmi uz visu Latvijas teritoriju.

Ekspertu darba grupas izvēr-
tējums balstīts uz Latvijas Valsts 
mežzinātnes institūta “Silava” mež-
saimniecības biotisko riska faktoru 
monitoringa informāciju un infor-
māciju par konstatēto straujo meža 

kaitēkļa – mizgrauža – savairošanās 
risku. Vērā ņemta arī Valsts meža die-
nesta informācija par izsniegtajiem 
sanitārajiem atzinumiem.

Ekspertu darba grupu pārstāv 
institūta “Silava”, Latvijas Biozi-
nātņu un tehnoloģiju universitātes, 
Latvijas Universitātes, Valsts augu 
aizsardzības dienesta, akciju sa-
biedrības “Latvijas valsts meži”, 
Latvijas Meža īpašnieku biedrības, 
Latvijas Kokrūpniecības federācijas, 
Dabas aizsardzības pārvaldes, Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas un Zemkopības ministri-
jas meža nozares eksperti.

Vērtīgo egļu audžu aizsardzī-
bas pasākumi iepriekš tika noteikti 
ar 30.03.23. Ministru kabineta rīkoju-
mu Nr. 180 “Rīkojums par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu”. Turpmā-
kos mežsaimnieciskās darbības 
ierobežojumus izsludina Valsts meža 
dienesta ģenerāldirektors,  pamatojo-
ties  uz Meža likuma 27. panta pirmo 

un otro daļu un Ministru kabineta 
27.06.23. noteikumu Nr. 348 “ Meža 
aizsardzības noteikumi” 13., 14. un 
18. punktu.

Egļu astoņzobu mizgrauža mas-
veida savairošanās periodā pamatā 
noteikti līdzīgi mežsaimnieciskās 
darbības aprobežojumi un aizsar-
dzības pasākumi vērtīgo egļu audžu 
aizsardzībai, kādi tie bija spēkā no 
1. aprīļa līdz 30. jūnijam. Vērtīgo 
egļu mežaudžu aizsardzības zonas 
ir atspoguļotas meža valsts reģistrā. 
Piekļuve sistēmai iespējama, izman-
tojot portāla latvija.lv autentifikācijas 
rīkus.

Valsts meža dienests aicina meža 
īpašniekus apsekot savas egļu mežau-
dzes, jo tikai tā var konstatēt kaitēkļu 
savairošanos konkrētajā mežaudzē, 
veikt bojāto koku ciršanu, saņemot tai 
Valsts meža dienestā apliecinājumu.

IVETA PAVZINIUKA, 
Valsts meža dienests sabiedrisko 

attiecību speciāliste



2023. gada 12. jūlijs novada vēstis

14

Šogad jūnijā apritēja desmit 
gadi, kopš Kuldīgas slimnīcas 
struktūrā ir aprūpes nodaļa 
Aizputē, Pils ielā 3. Šī nodaļa 
piedāvā medicīnisko aprūpi 
tiem pacientiem, kuriem 
ārstēšana akūtajā fāzē ir veikta, 
tomēr pirms došanās mājās ir 
nepieciešama aprūpe mediķu 
uzraudzībā. 

Aprūpes nodaļa ir Kuldīgas slim-
nīcas struktūrvienība – diennakts 
stacionārs, kurā ar ģimenes vai ār-
stējošā ārsta nosūtījumu ir pieejama 
medicīniskā aprūpe un uzraudzība 24 
stundas diennaktī. Tā tika izveidota 
Eiropas Savienības atbalstītā projek-
tā, rekonstruējot Aizputes zonālās 
slimnīcas terapijas nodaļu.  

Lai arī sākumā nodaļas darbība 
ilgtermiņā tika plānota piesardzīgi, 
vajadzība pēc šādas nodaļas izrādījās 
plaša. Šeit medicīniskā palīdzība tiek 
nodrošināta pacientiem, kuriem nav 
nepieciešamas sarežģītas izmeklēša-
nas un ārstēšanas metodes. Lielākai 
daļai šo pacientu izmeklējumi ir jau 
veikti, diagnoze noteikta, ārstēšana 
akūtajā fāzē beigusies. Nesarežģītu 
izmeklējumu veikšanai ir pieejams 
rentgens, ultrasonogrāfs.

Nodaļā pārsvarā ārstējas pacienti 
pēc traumām, kuriem nepieciešama 

ilgāka atveseļošanās, onkoloģijas 
pacienti, kuriem nepieciešama at-
sāpināšana, pacienti ar trofiskām 
čūlām un izgulējumiem. Dažkārt 
tiek uzņemti pacienti, kuriem nepie-
ciešams veikt dažādas analīzes un 
rentgenoloģiskos izmeklējumus, lai 
sagatavotos sociālā pakalpojuma sa-
ņemšanai ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas iestādēs.  
Nodaļā ir pieejams arī dienas sta-
cionārs pacientiem, kuriem medika-
mentus vajag ievadīt infūziju veidā. 
Ēkas pirmajā stāvā ir Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienests, 
SIA “Vizuālā diagnostika”, ģimenes 
ārstu prakses un Kuldīgas slimnīcas 
ambulatorais ķirurga kabinets. 

Ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta 
norādīto terapiju kopā ar medicīnas 
personāla komandu – māsām un 
māsas palīgiem – pacientiem nodro-
šina nodaļas vadītājs, ārsts Elmārs 
Avots. Viņš un nodaļas virsmāsa Alla 
Radžabova-Cinovska nodaļas darbu 
organizē no atvēršanas pirmās dienas. 
Neatsveramu atbalstu nodaļas darbā 
ar pacientiem sniedz arī ārsts, ķirurgs 
Nikolajs Lidovskis.

“Lai arī nodaļa ir ārstniecības 
iestāde, tomēr arī sociālais faktors 
šeit vienmēr ir bijis nozīmīgs,” 
Dr. Avots ar izpratni raksturo savas 
nodaļas attieksmi pret pacientiem. 

Sociālās integrācijas valsts aģen-
tūra (SIVA) ir sākusi vasaras 
uzņemšanu nākamajam mācību 
gadam 17 vidējās profesionā-
lās izglītības, tālākizglītības un 
profesionālās augstākās izglītības 
programmās. 

Šī ir iespēja iegūt izglītību un 
atbalstu pilnīgi bez maksas perso-
nām ar invaliditāti, prognozējamu 
invaliditāti vai funkcionāliem trau-
cējumiem no 15 gadiem līdz pat 

pensijas vecumam.
SIVA aicina pieteikties mācībām 

ikvienu, kurš vēlas rast vai atgūt 
savas spējas strādāt un pilnvērtīgi 
integrēties sabiedrībā. SIVA izglītī-
bas iestādēs ir radīta īpaši pielāgota 
vide, lai nodrošinātu visas ērtības un 
nepieciešamo atbalstu.

Studentiem un audzēkņiem mā-
cību laikā ir iespēja dzīvot dienesta 
viesnīcā, ir nodrošināta ēdināšana 
pēc nepieciešamības un arī transports 
uz dienesta viesnīcu. Visa mācību 

procesa laikā ir pieejams SIVA spe-
ciālistu (fizioterapeita, ergoterapeita, 
karjeras konsultanta, psihologa u. c.) 
atbalsts. Paralēli mācībām studen-
tiem un audzēkņiem ir iespēja iegūt 
B kategorijas autovadītāja apliecību. 
Pieejamas arī daudzveidīgas brīvā 
laika pavadīšanas iespējas – vokālais 
ansamblis, trenažieru zāle, baseins, 
novuss, galda spēles, galda teniss, 
koncerti, dzejas un citi tematiskie 
vakari, kā arī radošās darbnīcas.

Lai sāktu mācīties SIVA izglītības 

iestādēs, ir jāpiesakās profesionālās 
piemērotības noteikšanai. Tajā SIVA 
speciālisti, ņemot vērā iepriekš 
iegūto izglītību, intereses un vese-
lības stāvokli, izvērtēs un ieteiks 
piemērotāko izglītības programmu. 
Profesionālā piemērotības noteikša-
na ir valsts apmaksāts pakalpojums. 
Pieteikties pakalpojumam iespējams 
SIVA mājaslapā vai zvanot uz SIVA 
piemērotības noteikšanas informā-
cijas tālruni.

SIVA ir labklājības ministra pār-

raudzībā esoša tiešās pārvaldes 
iestāde, kuras mērķis ir veicināt 
cilvēku ar invaliditāti un personu ar 
funkcionāliem traucējumiem soci-
ālo integrāciju, nodrošināt iespēju 
saņemt profesionālo rehabilitāciju 
un iegūt profesionālo vidējo vai 
pirmā līmeņa profesionālo augstāko 
izglītību.

KATRĪNA SEVRUKA, 
SIVA vecākā eksperte sadarbības 

jomā

Darbojas jau desmit gadus

Tikpat nozīmīgs pacientu aprūpē ir 
arī komandas darbs un profesionālā 
sagatavotība. “Šajos gados kā kolek-
tīvs esam mainījušies. To sauc par 
sazobi, un tas nenāk viegli,” atzīst 
nodaļas vadītājs. 

Gatavojoties nodaļas desmita-
jai gadadienai, virsmāsa Alla Ra-
džabova-Cinovska bija izveidojusi 
kolāžu, apkopojot fotogrāfijas no 
nozīmīgākajiem kolektīva kopīgajiem 

mirkļiem. Atceroties izjūtas, uzsākot 
virsmāsas darbu nodaļā, Alla saka, ka 
mazliet baidījusies no atbildības, to-
mēr nu šis darbs sniedz gandarījumu. 

Aizputes aprūpes nodaļā ir piecas 
labiekārtotas palātas, kurās veselības 
aprūpi vienlaicīgi var nodrošināt 10 
pacientiem. Šo desmit gadu laikā 
nodaļā ārstējušies vairāk nekā 2400 
pacientu. Pārsvarā tie ir bijuši Kurze-
mes reģiona iedzīvotāji. Šogad nodaļā 

ārstēti jau 100 pacienti. 
Nodaļas personāls – virsmāsa Alla 

Radžabova-Cinovska, māsas Ina Vili-
mane, Arita Brūkle, Guna Plešanova, 
Gunita Ķemere, Inese Gulbe, Maija 
Renkaite, māsas palīdzes Ērika Zuļģe, 
Inta Lējēja, sanitāre Apolonija Štrau-
sa, nodaļas vadītājs, ārsts Dr. Elmārs 
Avots un ārsta palīdze Inga Buse.  

ANDAS ŠLAKORCIŅAS
 teksts un foto

Kuldīgas slimnīcas galvenais ārsts Edgars Siliņš, valdes priekšsēdētājs Andris Aniņš kopā ar Kuldīgas slimnīcas aprūpes nodaļas 
kolektīvu nodaļas desmitajā gadadienā.

Aicina personas ar invaliditāti 
iegūt bezmaksas izglītību

No šā gada 1. jūlija stājas spēkā 
jaunie maksimālo ienākumu 
sliekšņu apmēri, kas attiecas uz 
valsts sociālā nodrošinājuma pa-
balsta saņēmējiem, minimālo ve-
cuma, invaliditātes un apgādnieka 
zaudējuma pensiju saņēmējiem 
un sociālās palīdzības pašvaldībā 
saņēmējiem.

Iedzīvotāju materiālo situāciju 
ir ietekmējuši valsts atbalsta me-
hānismi: paaugstināta minimālā 
alga, indeksētas vecuma pensijas. 
Ņemot vērā preču un pakalpojumu 
sadārdzinājumu un nemainot ie-
nākumu slieksni, netiktu saglabāta 
pieejamība pašvaldības sociālajai 
palīdzībai. Tādēļ no šā gada 1. jūlija 
stājās spēkā grozījumi Sociālo pakal-
pojumu un sociālās palīdzības likuma 

33. pantā, kas nosaka minimālo ienā-
kumu sliekšņus sociālās palīdzības 
sniegšanai. Grozījumi paredz, ka no 
1. jūlija ienākumu sliekšņu apmērus 
mājsaimniecībai aprēķina procentuāli 
pēc Centrālās statistikas pārvaldes tī-
mekļvietnē publicētās minimālo ienā-
kumu mediānas uz vienu ekvivalento 
patērētāju mēnesī (minimālo ienāku-
mu mediāna), tātad – pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā, 
piemērojot koeficientu 1, bet pārējām 
personām mājsaimniecībām – koe-
ficientu 0,7. Attiecīgi GMI slieksnis 
būs 20% no minimālo ienākumu 
mediānas jeb 125 EUR pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā 
un 87,50 EUR pārējām personām 
mājsaimniecībā. Trūcīgas mājsaim-
niecības ienākumu slieksnis būs 50% 
no minimālo ienākumu mediānas 

jeb 313 EUR pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā un 219 EUR 
pārējām personām mājsaimniecībā. 

Ja iepriekš maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākumu slieksni 
katra pašvaldība bija tiesīga noteikt 
ne augstāku par konstantu summu, 
tad jaunie noteikumi paredz, ka 
pašvaldība šo slieksni tiesīga noteikt 
procentuāli – ne augstāku par 80% 
no minimālo ienākumu mediānas. 
Kuldīgas novada dome 29. jūnija 
sēdē apstiprināja grozījumus Kuldī-
gas novada saistošajos noteikumos 
Nr. KNO/2016/6 “Par maznodrošinā-
tas mājsaimniecības ienākumu slieks-
ni un sociālajiem pabalstiem Kuldīgas 
novadā”, paredzot, ka maznodrošinā-
tas mājsaimniecības ienākumu slieks-
nis pirmajai un vienīgajai personai 
mājsaimniecībā ir 65% no minimālo 

Garantētā minimālā ienākuma, trūcīgas un maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākuma sliekšņi Kuldīgas novadā

ienākumu mediānas, bet pārējām 
personām mājsaimniecībā slieksni 
aprēķina piemērojot koeficientu 0,7 
jeb 407 EUR pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā un 285 EUR 
pārējām personām mājsaimniecībā. 

Turpmāk ienākumu mediāna tiks 
pārskatīta katru gadu janvārī. 

MARLĒNA VIDMANE, 
pašvaldības aģentūras “Sociālais 

dienests” vadītājas vietniece



2023. gada 12. jūlijsnovada vēstis

15

SPORTA PASĀKUMI

Jūnijā Kuldīgas sporta skolas 
jaunie vieglatlēti devās uz 
Lietuvas pilsētu Marijampoli, 
kur norisinājās atklātās 
sacensības. Kopā ar treneri 
Ievu Skuruli uz sacensībām 
devās Kristīne Dubure, Sanija 
Robežniece, Nikola Bērziņa, 
Edijs Vitomskis, Aleksis Prūsis 
un Kristens Viļums. 

Sanija Robežniece sacensībās 
skrēja 100 m barjerskrējienā un 200 
m. Sanija atzīst, ka sacensību rezul-
tāti ir apmierinoši, taču bija gaidījusi, 
ka tie būs nedaudz labāki. 200 m 
skrējienā izdevās izcīnīt 2. vietu 
(27:00) un 100 m barjerās iegūta 
bronzas godalga (15:86). Dienā, 
kad bija jāstartē, laikapstākļi esot 
bijuši samērā karsti, kas sagādājis 
nelielas grūtības. Uz jautājumu, vai 
patīk startēt ārpus Latvijas, Sanija 
atbild, ka starti citviet sniedz jaunas 
emocijas un starptautisku pieredzi. 
Tā kā Sanija šogad vēl nav startējusi 
sacensībās Latvijā, viņa ļoti novērtē, 
ka ir iespēja piedalīties sacensībās 
ārpus mūsu valsts.

Edijs Vitomskis Marijampolē 
startēja 400 m skrējienā un 400 m 
barjerskrējiena distancē. Sacensībās 
viņu pārsteidza dalībnieku skaits, 

jo bija gaidījis, ka konkurence būs 
stipri lielāka, taču atzīst, ka arī šī 
nav bijusi slikta. Arī Edijs piemin 
siltos laikapstākļus, bet neskatoties 
uz to viņam izdevies uzstādīt jaunu 
personīgo rekordu 400 m barjerās par 
veselām divām sekundēm un iegūt 
3. vietu (1:06).

Nikola Bēziņa startēja 100 m dis-
ciplīnā un lēca trīssoli. Nikola atzīst, 
ka šoreiz nav sanācis tā, kā gribētos, 
jo ietekmēja gan siltā diena, gan tika 
savainota kāja. Aizlecot 11.07 m 
tālu, trīssolī iegūta 4. vieta, savukārt 
100 m barjerās izdevies izcīnīt 3. vie-
tu (13:16). Tika iegūta laba pieredze 
un apskatīta skaista pilsēta. Ja būs 
iespēja, Nikola noteikti brauks atkal.

Aleksis Prūsis sacensībās lēca 
augstlēkšanu, grūda lodi un lēca 
trīssoli. Augstlēkšanā Aleksis pār-
varēja 1,70 augstumu, kas neesot 
ļoti apmierinošs rezultāts, bet nav arī 
slikts, taču sacensībās iegūta 1. vie-
ta. Savukārt trīssoļlēkšanā izdevās 
uzlēkt jaunu personīgo rezultātu, aiz-
lecot 11,25 m tālu. Aleksis piemin, 
ka tikai nesen sācis nodarboties ar 
šo disciplīnu, tāpēc rezultāts ir ļoti 
iepriecinošs. Patika, ka ir iespēja 
apmeklēt jaunas vietas.

Kristīne Dubure startēja 100 m 
un 200 m skrējienā. Kristīnei bija 

paredzēts startēt lodes grūšanas 
disciplīnā, taču beigās šis starts tika 
atcelts, tāpēc liels bijis pārsteigums, 
ka jāstartē 200 m skrējienā. Bet tas 
izdevies ar labiem panākumiem un 
izcīnīta 3. vieta (27:42). Iegūts arī 
jauns personīgais rekords 100 m 
skrējienā – 13:29, ierindojoties 
4. vietā. Lai gan sacensībās veicās 
samērā labi, pašas sacensības Kris-
tīnei neesot līdz galam patikušas, jo 
stadionam, kurā norisinājās sacensī-
bas, neesot bijis labs segums. 

Kristens Viļums startēja trīs dis-
ciplīnās – trīssoļlēkšanā, tāllēkšanā 
un augstlēkšanā. Tāllēkšanā izcī-
nīta 2. vieta (5,78), taču viņš pats 
uzskata, ka rezultāts varēja būt arī 
labāks. Grūti bijis trīssoļlēkšanā, jo 
šī disciplīna bijusi sacensību otrajā 
dienā, kad bija jūtams nogurums, 
taču iegūta 3. vieta (12,01). Arī 
augstlēkšanas rezultāts apmierina, jo 
tā īsti neesot viņa disciplīna. Izdevās 
pārvarēt 1.70 m augstumu un iegūt 
sudraba godalgu. 

Trenerei Ievai Skurulei liels 
prieks, ka pilnīgi visi audzēkņi, kuri 
aizbrauca, ieguva medaļas vai pat 
kausu. Tika iegūta jauna pieredze. 
Sacensībās startēja sportisti no Po-
lijas, Lietuvas un Latvijas. Trenere 
saka, ka šis sportistiem ir kā “saldais 

Jauna pieredze un labi rezultāti sacensībās Lietuvā

Lietuvas pilsētas Marijampoles atklātajās sacensībās Nikola Bērziņa, Sanija Robež-
niece, Kristīne Dubure, Edijs Vitomskis, Kristens Viļums un Aleksis Prūsis.

ēdiens”. Uz šādām sacensībām brauc 
audzēkņi ar labākajiem rezultātiem 
un tie, kuri to pelnījuši visvairāk, 
tieši tas arī viņus motivē, jo ir iespēja 

izbraukt ārpus Latvijas un pieredzēt 
kaut ko jaunu. 

JUSTĪNE DUBURE, 
IEVAS SKURULES foto

11. jūnijā 22 Latvijas Speciālās 
olimpiādes (LSO) sportisti 
devās uz Vāciju, lai piedalītos 
Speciālās olimpiādes pasaules 
spēlēs Berlīnē.

Vācija šāda mēroga spēles rīkoja 
pirmo reizi. Speciālās olimpiādes 
spēles ir pasaulē lielākais iekļaujo-
šais sporta pasākums. Tūkstošiem 
sportistu ar intelektuālās attīstības 
traucējumiem sacenšas 26 sporta 
veidos. Tās bija deviņas aizraujošas 
un iedvesmojošas sacensību dienas 
7000 sportistiem.

Šajās spēlēs Latvijas sportisti 
sacentās 5 sporta veidos: futbolā, 
badmintonā, bočē, vieglatlētikā un 
peldēšanā.

Pirmo reizi LSO vēsturē delegā-
cijas sastāvā bija iekļauti sociālās 
aprūpes centra sportisti Ingus Jēgers 
un Alise Simsone, kuri regulāri tre-
nējas Speciālajā sporta centrā. Alise 
un Ingus Berlīnē spēlēja boče spēli.

No 12. līdz 15. jūnijam delegācija 
aklimatizējās studentu pilsētā Jenā. 
Sportistiem bija iespēja iesaistīties 
dažādās aktivitātēs un trenēties 
vietējo treneru vadībā. Bija noorga-
nizēti vairāki pasākumi – devāmies 
ekskursijā, apmeklējām vienu no 
universitātēm, kā arī vietējo planetā-
riju, bijām piknikā kopā ar vietējiem 
iedzīvotājiem un jaukās vakariņās 
restorānā. Visos pasākumos iesais-
tījās Jenas mērs.

16. jūnijā Berlīnē mūsu valsts 
delegācija tikās ar Latvijas vēstnieci 
Vācijā Aldu Vanagu, kura turpmā-
kajās dienās apmeklēja sacensības. 
Šajā dienā treneriem bija sanāksmes, 
bet sportistiem – treniņu process.

No 17. jūnija sākās sportistu tes-
tēšana divizionēšanai un sacensības.

20. jūnijā uzzinājām, ka Ingus 
iekļauts M13 divīzijā (kopā bija 
22 divīzijas).  Kopvērtējumā Ingum 
5. vieta. Arī Alisei notika divizionē-
šana. Pēc vairākām spēlēm Alise bija 
iedalīta F04 divīzijā (kopā bija 20 di-

13. jūlijā 19.00 Kuldīgas novada atklātais mini futbola 6:6 čempionāts. A. Grundmaņa stadions, 
Īsā 4, Kuldīga.
14. jūlijā 19.00 ‘’Nakts četrcīņa 2023”. Kuldīgas Centra vidusskolas stadions, Mucenieku 6, 
Kuldīga. 
15. jūlijā 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā. Pludmales volejbola 
laukumi Piltenes ielā, Kuldīga. 
18. jūlijā 19.00 Kuldīgas novada atklātais mini futbola 6:6 čempionāts. A. Grundmaņa stadions, 
Īsā 4, Kuldīga. 
19. jūlijā 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāls ‘’Taciņas – 2023’’. Mazais Nabas ezers.
20. jūlijā 11.00 vasaras spēles volejbolā. V. Plūdoņa vidusskolas stadions, Kuldīga. 
20. jūlijā 19.00 Kuldīgas novada atklātais mini futbola 6:6 čempionāts. A. Grundmaņa stadions, 
Īsā 4, Kuldīga. 
25. jūlijā 19.00  Kuldīgas novada atklātais mini futbola 6:6 čempionāts. A. Grundmaņa stadions, 
Īsā 4, Kuldīga
27. jūlijā 19.00 Kuldīgas novada atklātais mini futbola 6:6 čempionāts. A. Grundmaņa stadions, 
Īsā 4, Kuldīga.
30. jūlijā 12.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U13 grupā: Kuldīgas NSS-FK Iecava. A. 
Grundmaņa stadions, Īsā 4, Kuldīga.
31. jūlijā 12.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U14 grupā: Kuldīgas NSS-Saldus sporta 
skola. A. Grundmaņa stadions, Īsā 4, Kuldīga.

Pasaules spēles Berlīnē 

vīzijas). Visas spēles Alise uzvarēja.
Spēļu rezultāti: 
LV - Kenija (Kenya) 9:0,
LV - Brazīlija (Brazil) 5:4, 
LV - Surinama (Suriname) 7:5, 
LV - Bahreina (Bahrain) 5:4.
Finālspēlē Alisei bija jāspēlē ar 

sportisti no Brazīlijas, kurai bija tikai 
viens zaudējums.

LV - Brazīlija (Brazil) 4:3.
Kopvērtējumā Alisei 1. vieta un 

zelta medaļa.
Paralēli sacensībām sportisti 

piedalījās programmā “Veselais 
atlēts”, kurā speciālisti pārbaudīja 
redzi, dzirdi, zobu stāvokli, muskuļu 
spēku, lokanību. Notika sportistu 
izglītošana par veselīgu ēšanu, ikdie-

nas aktivitāšu nozīmi, pareizu zobu 
mazgāšanu, pēdu un nagu kopšanu. 
Katrā aktivitāšu stacijā sportisti 
saņēma dažādas balvas.

Notika arī “Speciālais festivāls” 
ar ļoti plašu programmu: koncerti, 
izstādes un citi pasākumi. Boče 
sportisti iepazinās ar Berlīnes ievē-
rojamākajām vietām un iesaistījās 
vairākās piedāvātajās aktivitātēs.

Iesaistīšanās šāda mēroga pasāku-
mā dod izaugsmi ne tikai sportistiem, 
bet arī treneriem, brīvprātīgajiem un 
citiem iesaistītajiem.

NADIJA STRAZDIŅA, 
komandas fizioterapeite un boče 

trenere, arhīva foto

Alise Simsone, Ingus Jēgers, Latvijas vēstniece Vācijā Alda Vanaga un Nadija Straz-
diņa Speciālās olimpiādes Pasaules spēlēs Berlīnē. 



2023. gada 12. jūlijsnovada vēstis

Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lāsma Reinfelde, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ 

 IZSTĀDES

Līdz 31. augustam Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 2. stāvā – Lienes Milēvičas fotogrāfiju izstāde “Roze”.
Jūlijā bibliotēkas 1. stāvā – literatūras izstāde “Lēciens vasarā!” Ko darīt vasarā – ceļot, lasīt ārstniecības augus, pagatavot ko gardu.
Jūlijā bibliotēkās 2. stāvā – literatūras izstāde “Ziedu laiks” (ziedi fotogrāfijās un mākslas darbos) un “Lilita. Karaliene.” (aktrisei Lilitai Bērziņai – 120).
Novadpētniecības izstāde “Kuldīgas ebreji cauri laikiem” bibliotēkas 2. stāvā.

Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-18.00) 29. un 30. jūlijā – rožu izstāde, kas veidota sadarbībā ar stādaudzētavu “Ro-
zītes”. Ekspozīciju “Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” papildinās krāšņie ziedi un to 
burvīgā smarža. Izstādē būs iespējams apskatīt gan zināmas un iemīļotas rožu šķirnes, gan iepazīt 
jaunas, līdz šim vēl neredzētas.
Līdz 11. augustam otrā stāva ekspozīciju “Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gs. sākumā” papildina 
kuldīdznieces Martas Safonovas neliela formāta gleznas ar dabas ainavām. Martas gleznas ir har-
moniskas un rada miera sajūtu, tās lieliski papildina muzeja dzīvokļa ekspozīciju, ievedot nedaudz 
dabas arī iekštelpās.
Līdz 20. augustam apskatāma Dziesmu un deju svētku fotoizstāde “DZIESMA. DEJA. SVĒTKI”. Izstāde 
dod iespēju ielūkoties muzeja krājuma un novadnieku arhīva fotogrāfijās un notvert svētku sajūtu.
Kuldīgas Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-
16.00, piektdienās 12.00-18.00, no sestdienas līdz svētdienai 12.00-16.00. Ieeja bez maksas) līdz 
3. septembrim skatāma Kristiana Brektes un Modra Svilāna izstāde “TRACIS”. 
Mākslinieku rezidences galerijā (Kuldīgā, Pils ielā 2, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 12.00-
18.00) līdz 6. augustam mākslinieku Ievas Maurītes un Arņa Martinelli izstāde “Ariadne”. Tā sniedz 
iespēju iegrimt Grieķu mitoloģijas fascinējošajā pasaulē, konceptuāli atklājot cilvēka iekšējo pasaules 
refleksiju ārējos tēlos.
Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, sestdienā, svētdienā – slēgts. Apmeklējums iespējams no 
pirmdienas līdz piektdienai – pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 29334403) adatu ekspozīcija  
industriālā mantojuma tornī. 
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 
10.00-16.00) tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. 

KULDĪGĀ
Meža kapos – 22. jūlijā 17.00 
Kalna kapos – 6. augustā 14.00 
Annas kapos – 13. augustā 14.00 
SKRUNDĀ UN 
SKRUNDAS PAGASTĀ
Vadžu kapos – 13. augustā 11.00 
Dobeļu kapos – 13. augustā 11.30
Pastaru kapos – 13. augustā 12.00
Klūgu kapos – 13. augustā 12.30
Baznīcas kapos – 13. augustā 
13.00
Sila kapos – 13. augustā 13.30
ALSUNGĀ
Lapu kapos – 15. jūlijā 13.00
Bāliņu kapos – 15. jūlijā 14.30
Lāču kapos – 22. jūlijā 13.00 
Pantu kapos – 22. jūlijā 14.00
Kalnbirzes kapos – 29. jūlijā 13.00
ĒDOLĒ 
Paružu kapos – 6. augustā 10.00 
Lūšu kapos – 6. augustā 11.00
Kaušu kapos – 6. augustā 12.00 
Vingru kapos – 6. augustā 13.00 
Ķesteru kapos – 6. augustā 14.00
Almāles kapos – 6. augustā 15.00 
Postmuižas kapos – 
6. augustā 16.00 
Lieģu kapos – 6. augustā 17.00
GUDENIEKOS
Kunču kapos – 22. jūlijā 14.00 
Kumsteru kapos – 5. augus-

tā 13.00 
Struijas kapos – 5. augustā 14.30 
Adzes kapos – 19. augustā 13.00
Baltkalnu kapos – 19. augustā 
14.30 
ĪVANDĒ
Zvinguļu kapos – 22. jūlijā 10.00 
Apuzes kapos – 22. jūlijā 11.00
Balgāļu kapos – 22. jūlijā 12.00
Todaižu kapos – 22. jūlijā 13.00
Kunču kapos – 22. jūlijā 14.00
Ķaupu kapos – 22. jūlijā 15.00
Deksnes kapos – 22. jūlijā 16.00
KABILĒ
Gatviņu kapos – 12. augustā 10.30
Kabiles kapos – 12. augustā 12.00 
KURMĀLĒ
Segļu kapos – 2. septembrī 10.00
Kurmāles kapos – 2. septembrī 
10.30
Siliņu kapos – 2. septembrī 11.00
Pūķu kapos – 2. septembrī 12.00
Paulīnes kapos – 2. septembrī 
12.30
Pūcu kapos – 2. septembrī 13.00
Ēmu kapos – 2. septembrī 13.30
Viļenieku kapos – 2. septembrī 
14.00
Vilgāles kapos – 2. septembrī 
14.30
LAIDOS
Dumpīšu kapos – 23. jūlijā 14.00

Ārzes kapos – 23. jūlijā 15.00
Laidu kapos – 23. jūlijā 16.00
NĪKRĀCĒ
Lēnu Romas katoļu baznīcas 
draudzes kapos – 29. jūlijā 15.00
Purvkroga kapos – 13. augustā 
11.00
Miera kapos – 13. augustā 12.00
Nīkrāces kapos – 13. augustā 
13.00
Tukuma kapos – 13. augustā 
14.00
Priednieku kapos – 13. augustā 
15.00
PELČOS 
Bišavu kapos – 12. augustā 10.00 
Rimzātu kapos – 12. augustā 
11.00
Ģiņu kapos – 12. augustā 12.00
Pelču kapos – 12. augustā 13.00
PADURĒ
Nabes kapos – 13. augustā 13.00
Beltes kapos (Ķimalē) – 13. au-
gustā 13.30
Padures kapos – 13. augustā 
14.30
RUDBĀRŽOS
Sprīžu kapos – 13. augustā 14.00 
Vecsieksātes kapos – 13. augustā 
15.00
Bākūžu kapos – 13. augustā 16.00

RAŅĶOS
Irbes kapos – 6. augustā 12.00 
Priednieku kapos – 6. augustā 13.00 
RUMBAS PAGASTĀ
Silarāju kapos – 29. jūlijā 10.00 
Pļavsargu kapos – 29. jūlijā 11.00
Pūces kapos – 29. jūlijā 12.00
Maņģenes kapos – 29. jūlijā 13.00
Upesostu kapos – 29. jūlijā 14.00
SNĒPELĒ
Kundu kapos – 20. augustā 13.00
Centra kapos – 20. augustā 14.00
Vindenieku kapos – 20. augustā 
15.30
Kalna kapos – 20. augustā 16.30
TURLAVĀ 
Pliķu kapos – 29. jūlijā 10.00; 
Ziemeļu kapos – 29. jūlijā 10.30 
Orzaku kapos – 29. jūlijā 11.00  
Balgāļu kapos – 29. jūlijā 12.00 
Ciemgaļu kapos – 29. jūlijā 13.00 
Kalējciema kapos – 29. jūlijā 13.30 
Aizsaules kapos – 29. jūlijā 14.30 
Dambenieku kapos – 29. jūlijā 
15.00
VĀRMĒ
Spāru kapos – 20. augustā 12.00
Dreimaņu kapos – 20. augustā 
13.00
Kūlu kapos – 20. augustā 14.00
Alekšu kapos – 3. septembrī 12.00
Busku kapos – 3. septembrī 13.00

KULDĪGĀ
No 20. līdz 23. jūlijam – festivāls “Kuldīgas vasaras vitrāžas 2023”. Plašāk 7. lpp.
22. jūlijā 22.00 Piltenes ielā 25a, Kuldīgā – “Underground Kuldiga 2023”. Uzstāsies grupas “Zig Zag”, 
“Nostra”, “Calico”. Vakara laikā elektronisko mūziku spēlēs un par ballītes atmosfēru rūpēsies dažādi 
dīdžeji – Mr. Roughboy, Salmz un Reanimators. Biļetes pieejamas “Biļešu paradīze” kasēs. 
28. un 29. jūlijā Kuldīgas pilsētas dārzā – Demokrātijas festivāls. Tas ir mēģinājums radīt iespēju dažas 
dienas būt pasaulē, kurā arī starp svešiniekiem un pretēju viedokļu pārstāvjiem var notikt satuvinošas 
sarunas, klausīšanās, sadzirdēšana un priecāšanās par to, cik dažādi esam. Demokrātiskā sabiedrībā 
mēs esam dažādi, taču par spīti atšķirībām mums jāspēj sadarboties, bet tas vislabāk izdodas tad, 
kad cilvēki cits citam uzticas, novērtē otru un jūtas līdzvērtīgi.
SKRUNDĀ
27. jūlijā 13.30 – novada senioru saiets “Pie Ventas ziedu laikā”. 
25. augustā 20.00 estrādē –  Ivo Fomina jubilejas koncerts “30 gadi uz skatuves un Jūsu sirdīs”. Tajos 
gan kopā ar pavadošo grupu, gan viesiem tiks atskaņotas dziesmas no mākslinieka karjeras pašiem 
agrīnajiem gadiem, arī no dueta “Fomins un Kleins” un “Melnās princeses” laika, labākās dziesmas 
no visiem četriem albumiem, un, protams, arī klausītāju iemīļotie skaņdarbi.

ALSUNGĀ                                                               
Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
Jūlijā bibliotēkā – bērnu zīmējumu izstāde “No 
visas sirds…”.
Jūlijā kultūras namā – Kristīnes Brūkles dimantu 
mozaīku izstāde un Alsungas keramikas izstāde.
14. jūlijā 15.00 Amatu mājā – Roberta Ludeviga 
fotoizstādes “Ciemos” atklāšana. Darbi tapuši div-
desmit gadu laikā, kad fotogrāfs ciemojies Latvijā. 
Izstāde apskatāma līdz 14. septembrim.
No 24. līdz 28. jūlijam – “Suitu tradīciju skoliņa 
2023”. Pieteikšanās pie skolotājiem:  Basos un 
Gudeniekos - Aiga Lagzdiņa (26253907), Alsun-
gā – Ligita Stašaite (29350773). Organizē biedrība 
“Etniskās kultūras centrs “Suiti””. 
12. augustā 18.30 pils pagalmā – klasiskās mū-
zikas brīvdabas koncerts “Suitu kods mūzikā”. 
Koncerta mākslinieciskā vadītāja, diriģenta Māra 
Sirmā aicināti tajā vienkopus pulcēsies mūziķi, 
kuru saknes vai dzīve un talanta attīstība ir cieši 
saistīta ar suitu novadu – dziedātāji Juris Vizbulis, 
Anta Jankovska un Ance Krauze, akordeoniste un 
dūdiniece Anta Puķīte, ģitāras virtuozs Miks Akots, 
vijolniece Elza Siliņa, kā arī komponists Raimonds 
Tiguls. Visu bagātinās Kurzemes un visas Latvijas 
profesionālās mūzikas lepnums – Liepājas simfo-
niskais orķestris un koris “Sirmā Kamērs”.
19. augustā jau ceturto reizi – Māju kafejnīcu 
dienas. Šogad suiti atkal atver savas sētas, lai 
sagaidītu viesus, tos gardi pacienātu un izklaidētu.
ĒDOLĒ                                                                                  
Jūlijā biliotēkā – Oskara Kalpaka Rīgas Tautas 
daiļamatu pamatskolas 8. klases skolnieces Martas 
Račiņas vizuālās mākslas darbu izstāde.
15. jūlijā 13.00 pie kultūras nama – koncerts “Va-
saras vidū” kopā ar Ainaru Bumbieri. Ieeja brīva.
19. augustā – pagasta svētki. “Olu festivāls” ar 
dažādām aktivitātēm. Informācija sekos.
GUDENIEKOS                                                  
29. jūlijā 12.00 pie Basu tautas nama – Annu 
godināšana.
No 31. jūlija līdz 4. augustam Basu tautas namā  – 
koklēšanas meistarklase. Pasniedzēja Laima Jan-
sone. Organizē biedrība “Etniskās kultūras centrs 
“Suiti””. Par pieteikšanos informācija biedrības 
feisbuka kontā. 
Lūgums pagasta seniorus pieteikties senioru 
saietam Skrundā 27. jūlijā. Vietu skaits ierobežots. 
Informācija pa tālr. 29266724.
KABILĒ                                                              
Jūlijā bibliotēkā – Kabiles pamatskolas skolēnu 
zīmējumu izstāde “Pasaule bērna acīm”.
Jūlijā bibliotēkā – grāmatu izstāde “Mazākā, 
biezākā, garākā…” ciklā “Latviešu grāmatai 500”.
5. augustā 19.00 estrādē – koncerts “Ar saknēm 

Kabilē”. Plkst. 22.00 zaļumballē spēlēs grupa 
“Brīvdiena”. Ieeja līdz plkst. 23.00 – 7 EUR. Pēc 
plkst. 23.00 ieeja 10 EUR. Sekot informācijai 
Kabiles mājaslapā.
KURMĀLĒ                                                          
22. jūlijā 13.00 Vilgāles ezerā – peldēšanas sa-
censības atklātos ūdeņos “Peldam Vilgālē 2023” 
sadarbībā ar Kuldīgas novada sporta skolu.
27. jūlijā – Kuldīgas novada senioru saiets Skrun-
das estrādē, pieteikšanās līdz 24. jūlijam Sanitai 
pa tālr. 29257707.
4. augustā 19.00 Vilgāles estrādē – Ainara Bum-
biera vasaras vakara koncerts.
12. augustā – izklaides un sporta pasākums 
“Orientējies savā pagastā”. Pasākuma norises 
laiks tiks precizēts, sekot informācijai Kurmāles 
pagasta mājas lapā. 
18. augustā 19.00 pagastmājas pagalmā – Kal-
venes amatierteātra “Nebēda” izrāde “Viņa ir 
īstā, muterīt!”
LAIDOS                                                             
Līdz 31. jūlijam Laidu bibliotēkā – Elīnas Kūmas 
radošo darbu izstāde un Pļavmuižas saieta nama 
mākslas studijas “Otiņas” dalībnieces Irēnas Brie-
des radošo darbu izstāde.
Līdz 31. jūlijam Sermītes bibliotēkā – pagasta 
iedzīvotājas Sanitas Osmolovskas fotogrāfiju 
izstāde un rokdarbi.
14. jūlijā 20.00 Sermītes estrādē – teātra izrāde. 
22.00 zaļumballe kopā ar grupu “Galaktika”. Ieeja 
ballē 7 EUR.
14. jūlijā 20.00 Laidu muižas kreisajā spārnā – 
pagasta amatierteātra pirmizrāde “Kaimiņu būša-
na”. Autore Vigita Pumpure, režisore Raimonda 
Vilmane.
27. jūlijā – novada senioru saiets Skrundā. Trans-
porta pieteikšana līdz 24. jūlijam pa tālr. 29604482.
28. jūlijā 22.00 pie “Bitītes” – nakts kino. Rādīs 
pilnmetrāžas multiplikācijas filmu bērniem “Kaka, 
pavasaris, draugi” (2023), īsfilmu ciklu (2023), 
mākslas filmu “Motociklistu vasara” (1975). Līdzi 
ņemt savus sēžamos un pledus.
4. augustā 22.00 Sermītes estrādē – grupa “Sestā 
jūdze”. Biļešu iepriekšpārdošana darba dienās 
darba laikā pagasta pārvaldē. Pirmās 50 biļetes – 
10 EUR, pārējo biļešu cena – 15.00 EUR.
10. augustā – senioru ekskursija uz Šauļiem (Lie-
tuva). Informācija un pieteikšanās līdz 4. augustam 
pa tālr. 29604482.
NĪKRĀCĒ                                                             
15. jūlijā – pagasta svētki “Nīkrāces pagastam 
770”. Visas dienas garumā radošas un sportiskas 
aktivitātes, svētku tirdziņš, atrakcijas, izklaides 
bērniem, koncerti un svētku balle. Plašāk 10. lpp.
No 4. līdz 26. augustam – “Saulrieta vakari”. Va-
saras krāšņuma un dabas pilnbrieda iedvesmotie 

vakari šogad piedāvās iesaistīties gan radošās 
aktivitātēs, gan priecēs garu un dvēseli ar sirsnī-
giem koncertiem.
4. augustā 16.00 atpūtas centrā – radoša meistar-
klase ar Irēnu Osi.
11. augustā 18.00 pastaigu takā “Labirints” – dzie-
dātājas Katrīnas Binderes-Čoderes akustiskais 
koncerts. Plašāka informācija par pasākumiem 
pagasta un atpūtas centra feisbuka lapās.
PADURĒ                                                             
15. jūlijā 12.00 pie Padures dīķa – Liepziedu 
svētki. Darbosies tirdziņš, SUP punkts, pludmales 
ballīte bērniem ar burbuļu priekiem, piepūšamās 
atrakcijas, lielās spēles. 20.00 pie Padures klēts – 
diskotēka visām gaumēm. Vairāk pagasta feisbuka 
lapā un mājas lapā.
4. augusts 12.00 pie Padures klēts – Kurzemes 
DJ 2023, kas šogad notiks jau divdesmito gadu 
un pulcēs labākos DJ no Kurzemes.
PELČOS                                                               
Augustā – Nakts skrējiens (orientēšanās pa Pelču 
pagastu). Datums un laiks tiks precizēti, aicinām 
sekot līdzi informācijai Kuldīgas mājas lapā 
www. kuldigasnovads.lv.
14. jūlijā 19.30 “Pagrabiņā” – jauniešu filmu vakars.
27. jūlijā – senioru saiets Skrundā. Aicinām pieteikt 
vietu transportā pagasta pārvaldē. 
19. augustā pils parkā – balle. Norises laiks tiks 
precizēts, aicinām sekot līdzi informācijai Kuldīgas 
mājas lapā www.kuldigasnovads.lv.
RENDĀ                                                                
Līdz 31. jūlijam bibliotēkā – Gundijas Kalējas 
gleznu izstāde.
22. jūlijā 11.00 Rendas evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā – kapu svētku dievkalpojums.
28. jūlijā 19.00 estrādē – dziesminieku lielkon-
certs. Pēc koncerta nakts sadziedāšanās pie 
ugunskura Abavas krastā. Ieejas maksa lielkon-
certā – 5 EUR, nakts sadziedāšanās – atvērta 
ikvienam.
No 28. līdz 30. jūlijam – “Austras biedrība” un 
pagasta pārvalde aicina uz pirmo ceļojošo dzies- 
minieku festivālu “Trubadūrs”. 
29. jūlijā 14.00 estrādē – dziesminieku konkursa 
“Tīrradnis” finālistu koncerts. 16.00 ar Imanta 
Ziedoņa tekstiem mūzikā uzstāsies dziesminie-
ce Zanda Štrausa. 19.00 estrādē notiks otrais 
dziesminieku lielkoncerts. 23.00 dalībniekiem un 
apmeklētājiem dāvana – festivāla viesu, postfol-
kloras grupas “Rikši” koncerts. Dienas norises no 
14.00 līdz 19.00 bez maksas.  No 19.00 ieejas 
maksa – 5 EUR. Nakts sadziedāšanās atvērta 
ikvienam.
30. jūlijā 13.00 Rendas evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā – ģitārista Reiņa Jaunā un čellistes Ernas 
Daugavietes koncerts. Ieeja par ziedojumiem.

Biļetes pieejamas SIA “Biļešu paradīze” kasēs 
un internetā. Pirmsskolas vecuma bērniem ieeja 
bez maksas.
19. augustā – Rendas pagasta svētki. 14.00 – 
izklaides, atrakcijas un putu ballīte mazajiem 
svinētājiem. 18.00 – savējo pikniks pie Abavas. 
20.00 – koncerts estrādē. 22.00 – zaļumballe 
kopā ar grupu “Brīvdiena”. Ieejas maksa – 5 EUR. 
Plašāka informācija par svētkiem sekos.
RAŅĶOS                                                           
5. augustā 22.00 – nakts noskaņu koncerts 
“Sapņu atspulgs Ventas ūdens lāsē”. Ventas 
kreisajā krastā Sabīne Krilova (balss), Madara 
Kalniņa (klavieres), Arta Lipora (vijole). Ventas 
labajā krastā Mārtiņš Bērtulis un Uldis Veigurs 
(ģitāra, saksafons, balss). Ventā uz plosta Elīza 
Petrenko (čells).  Informācija pa tālr. 29359243. 
Ieeja bez maksas.
RUDBĀRŽOS                                                     
Jūlijā bibliotēkā – Maijas Čapas gleznu izstāde.
No 17.- 21. jūlijam no 10.00 līdz 13.00 – vasaras 
radošās aktivitātes pagasta bērniem vecumā no 
7 līdz 10 gadiem. 
22. jūlijā 18.00 skolas sporta zālē – O. Kalpaka 
Rudbāržu pamatskolas un vidusskolas 6. salido-
jums. Dalības maksa – 10 EUR. Informācija pa 
tālr. 26261729 (Inese Ozoliņa).
5. augustā 17.00 pie pagasta pārvaldes – ama-
tierteātris ‘’Spēlmaņi’’ aicina uz amatierteātra 30 
gadu jubilejas pasākumu ‘’Teātris ir kā maģiska 
zvaigzne”. Mīļi gaidīti esošie un bijušie teātra re-
žisori un aktieri, kā arī visi teātra draugi un vietējie 
pagasta iedzīvotāji. Informācija par pasākumu pa 
tālr. 28700726 (Mirdza Pilskunga) vai 26261729 
(Inese Ozoliņa).
12. augustā 11.00 sporta laukumā – sporta svētki. 
18.00 pie pagasta pārvaldes – svētku koncerts, 
spēlēs Māris Blāze. 21.00 – balle kopā ar duetu 
“Pusceļš’’.
RUMBAS PAGASTĀ                                        
16. jūlijā no 13.00 līdz 15.00 brīvā laika pa-
vadīšanas centra “Bukaiši” teritorijā – Ģime-
nes diena. Vairāk informācijas mājas lapā 
www.rumbaspagasts.lv. 
19. jūlijā 11.00 brīvā laika pavadīšanas centra “Bu-
kaiši” teritorijā – minigolfa sacensības bērniem.
1. augustā – sporta diena bērniem: 11.00 
Mežvaldē, 13.00 Novadniekos, 15.00 Ven-
tas ciemā. Vairāk informācijas mājas lapā  
www. rumbaspagasts.lv. 
SNĒPELĒ                                                            
Līdz 15. septembrim Snēpeles muižā - Ievas 
Benefeldes un fonda “Nāc līdzās!” fotogrāfiju 
izstāde “Mirklis citur”. 
25. jūlijā 19.00 – orientēšanās sacensības “Izzini 
savu pagastu”. Komandām lūgums pieteikties 

līdz 24. jūlijam. 
5. augustā 15.00 brīvdabas estrādē – pasākums 
maziem un lieliem “No jēriņa līdz teķim, no dzīpara 
līdz deķim”. Tirgus lustes, dzīvnieku sēta, pasaku 
taka, izstādes, radošās darbnīcas, loterijas un 
jautras sacensības. 16.00 – velošovs. 17.00 – 
bērnu stunda. 18.00 – pašdarbības kolektīvu 
koncerts. 19.00 – amatierteātra izrāde “Vīru 
spēlītes”. 21.00 – zaļumballe.
TURLAVĀ                                                            
Līdz 30. augustam bibliotēkā – izstāžu ciklā 
“Radošā Turlava” Annas Dinteres tamborēto 
segu izstāde.
Līdz 30. augustam bibliotēkā – Laimas Gūtmanes 
foto izstāde “Koki”.
Jūlijā Ķikuru bibliotēkā – literatūras izstāde “Ārst-
niecības augi” (skatāmi arī ārstniecības augi, kas 
savākti dabā) un Turlavas pamatskolas skolēnu 
radošo darbu izstāde.
14. jūlijā 18.00 Dižgaiļu parka estrādē – Dzejas 
un mūzikas vakars. Ieeja bez maksas.
15. jūlijā 9.00 pie pamatskolas – sporta svētki. 
22.00 – balle Dižgaiļu parka estrādē.
16. jūlijā 10.00 Klosteres Sv. Pētera baznīcā – 
mirušo piemiņas dievkalpojums.
19. jūlijā – ekskursija pagasta senioriem. Ap-
meklēsim Bauskas muzeju, Motormuzeju, trušu 
pilsētiņu un saimniecību “Vaidelotes”. Pieteikties 
līdz 17. jūlijam pa tālr. 26263960.  
VĀRMĒ                                                          
15. jūlijā 10.00 sporta stadionā – atklātās vasa-
ras sporta spēles. Plašāka informācija pagasta 
mājas lapā.
29. jūlijā 18.00 Vārmes Sv. Miķeļa baznīcā – 
labdarības koncerts ar mērķi vākt ziedojumus 
baznīcas torņa atjaunošanai. Muzicēs “Schola 
Cantorum Riga”. Ieeja par ziedojumiem. Plašāka 
informācija pagasta mājas lapā.
29. jūlijā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu birzs” – 
zaļumballe. Spēlēs Andris Skuja. Pasākumā 
darbosies bufete. Ieeja – 7 EUR.
11. augustā 18.00 muižas parkā – Maizes svētki. 
Vēsturisks un izzinošs pasākums ģimenēm.
12. augustā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – zaļumballe, spēlēs grupa “Zeļļi”. Ieeja – 
7 EUR. Darbosies bufete.
17. augustā 17.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – senioru un draugu zaļumballe “Vēl 
vasarā”, spēlēs Juris no Džūkstes. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 28742355 (Skaidrīte).
25. augustā 11.00 sporta stadionā – novada 
tautas bumbas turnīrs. Sīkāka informācija pa tālr. 
28284248 (Dace, JIC “Čiekurs”). 
26. augustā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – zaļumballe, spēlēs grupa “Zelta kniede”. 
Ieeja – 8 EUR. Darbosies bufete.

 KAPU SVĒTKI


